



روزنامه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۸ رمضان ۱۴۳۷ | سال یازدهم | شماره ۱۸۸۲ | قیمت ۴۰۰۰۰ | ریال | ۱۲ صفحه

مناقصه

شرکت های خصوصی در صنعت برق بایکوت شدند

در نشست خبری معرفی شرکت «وهور» عنوان شد صادرات برق در عمل امکان پذیر نیست



بین الملل

سایه سنگین واشنگتن بر تصمیمات سازمان ملل

در گزارشی که چند روز گذشته سازمان ملل منتشر کرده است، «بان کی مون» دبیر کل این سازمان با انتقاد شدید از ائتلاف نظامی تحت رهبری عربستان در یمن، آن را مسؤول کشتن کودکان دانست و اعلام کرد: این ائتلاف در لیست سیاه نیروهایی به گزارش مهر در این گزارش امضای اشاره به حمله هوایی به بیمارستانی در شهر «قندوز» افغانستان که محل استقرار پزشکان بدون مرز بود، این حمله به «نیروهای بین المللی» نسبت داده شده و به همین علت نام آمریکا به این لیست سیاه اضافه شده است. لازم به ذکر است که حمله هوایی آمریکا به بیمارستان قندوز حادثه‌ای است که طی آن بیمارستان پزشکان بدون مرز در شهر قندوز افغانستان توسط «لاکهد آی سی-۱۳۰» نیروی هوایی آمریکا با بمباران روز یازدهم مهر ۱۳۹۴ بمباران شد. در این حمله دست کم ۳۰ نفر از مردم غیرنظامی کشته و ۳۰ نفر مجروح شدند. سازمان پزشکان بدون مرز پس از این حادثه اعلام کرد که بیش تر کلیه هشدارها راجع به موقعیت مکانی بیمارستان به نیروهای ائتلاف داده شده بود و این حمله عمدی و نقض قوانین بین الملل بوده است. این سازمان پس از حادثه کادر خود را از شهر قندوز خارج نکرد. همچنین سازمان پزشکان بدون مرز طی بیانیه‌ای، حمله هوایی به بیمارستان این سازمان در شهر قندوز را محکوم و آن را نقض صریح قوانین بشردوستانه بین المللی دانست.

در این بیانیه آمده است: تمامی شواهد دل بر این موضوع است که بمباران از طرف نیروهای ائتلاف بین المللی آمریکا صورت گرفته است. با همه این تفاسیر اما گزارش سازمان ملل و حمایت غیرمستقیم از آمریکا نشان می دهد که هر چند فلسفه وجودی سازمان ملل، حفظ و برقراری صلح و امنیت بین المللی است، اما متأسفانه تاریخ و عملکرد سازمان ملل بیانگر این واقعیت ناگوار است که این نهاد بین المللی بیش از آن که در راستای اهداف و وظایف اصلی خود گام بردارد، در مسیر تأمین اهداف قدرت های بزرگ به ویژه آمریکا حرکت نموده و در واقع کشورهایی که در تقابل با این نهاد به عنوان ایزداری برای رسیدن به مقاصد خود استفاده کرده اند.

با توجه به آن که ایالات متحده با عنوان قدرتی با فاصله زیاد از دیگر قدرت ها در عرصه کنونی بین المللی مطرح است و با توجه به برتری در توانایی اقتصادی و نظامی این کشور در مقایسه با دیگر کشورها، عملا هر گونه اقدام عده‌ای در زمینه صلح و امنیت بین المللی بدون موافقت ایالات متحده آمریکا میسر نخواهد بود. آمریکا به عنوان یکی از فاتحان جنگ جهانی دوم نقش مهمی در تشکیل سازمان ملل ایفا کرد. ولی بعد از تشکیل این سازمان در برهه‌های مختلف، آمریکا برای رسیدن به مقاصد و منافع خود، از این سازمان سوءاستفاده کرد. از ابتدای تأسیس سازمان ملل متحد آمریکا نقشی اساسی در شکل گیری آن داشته است. در حقیقت، سازمان ملل شکل گرفت تا مکمل قدرت این کشور باشد. برپایه قدرت و استفاده ابرازی از سازمان ملل، دولت آمریکا توانست به مدیریت بحران های بین المللی و چالش های متوجه این کشور بپردازد.

در حقیقت نظام های سلطه به ویژه آمریکا تلاش می کنند که از سازمان ملل و شورای امنیت به عنوان ابزار و وسیله‌ای در راستای اهداف سلطه جویانه خویش بهره بگیرند و پوشش قانونی برای اقدامات خویش فراهم کنند و این موجب شده تا جایگاه این دو نهاد بین المللی در سطح جهان تنزل پیدا کند و از اعتبار آن ها کاسته شود. در تشریح استفاده ابرازی ایالات متحده از سازمان ملل متحد مثال های گوناگونی وجود دارد که به عنوان نمونه می توان به حمله آمریکا به کشور عراق بدون مجوز شورای امنیت اشاره کرد.

مناقصه عمومی

دومرحله ای

به شماره ۴۸۸ مرغ منجمد کارتنی

رمضان، ماه خوب خدا

رازهای پنهان در دنیای جنگل فندقلو



رییس کل بیمه مرکزی شرکت های بیمه دست از رقابت های ناسالم بردارند

فصل جدید حیات معادن ایران با حضور بزرگان دنیا

Tuesday 07 Jun 2016 • Vol.11 • No.1883 • 10000 RIs • ISSN: 2008-2886

۸۰ درصد اقتصاد دولتی اجازه تحرک اقتصادی را نمی دهد

دولتی ها و هیأت مدیره های چندشغله!

حذف افراد دوشغله و شاغلان در نهادهای دولتی از بدنه سازمان های نظام مهندسی، موضوع چالش برانگیزی است که همواره دستخوش اعتراض جامعه مهندسان و اعضای سازمان نظام مهندسی قرار گرفته و بر لزوم اجرایی شدن آن تأکید دارند.

انحصار دولتی وزارت ارتباطات در واردات اینترنت

قیمت بالا و کیفیت پایین نتیجه بازار غیررقابتی و دولتی

علی توسلی با انتقاد از انحصار دولتی در واردات اینترنت، گفت: شرکت زیر ساخت به جای تجارت پهنای باند طبق وظایف قانونی به مالکیت دروازه های بین المللی اینترنت و مدیریت لینک انتقال بین استانی و کسب در آمد از این مسؤولیت بپردازد.

۱۰۰ کیلومتر مترو دیگر به ناوگان حمل و نقل اضافه می شود

جابری انصاری

گزارش سالیانه آمریکا درباره تروریسم به شدت سیاست زده است



انصاری همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که اخیراً وزارت خارجه سوریه نامه‌ای به نهادهای بین المللی نوشته و از ۳ کشور عربستان، ترکیه و قطر به خاطر دخالت هایشان در امور دلیل مسایل بانکی و باز نشدن مسیر مرز تبیط با آن احتمال لغو فروش هواپیما به ایران را اعلام کردند. ایران تا چه زمانی می خواهد در ارتباط با این مسایل و نقض برجام از سوی طرف مقابل سکوت کند؟

وی با تأکید بر این که رفع اجزای مختلف تحریم ها و مشکلات

مر تبیط با تعاملات بانکی یکی از مهم ترین اولویت های سیاست خارجی است، بر اهمیت اجرایی شدن تعهدات طرف مقابل در این زمینه و پیگیری این موضوع از سوی وزارت خارجه اشاره کرد و افزود: هر گونه تصمیم گیری در مورد آینده برجام و دیگر مسایل سیاست خارجی کشور بر اساس واقعیت ها و از سوی نهادهای عالی کشور اتخاذ می شود.

خبرنگار دیگری در مورد مسایل مطرح شده در ارتباط با لغو قرارداد شرکت هواپیمایی ایرباس با ایران به دلیل باز نشدن کانال های بانکی پرسید که سخنگوی وزارت خارجه در واکنش گفت: بعد از برجام مجموعه توافقاتی اقتصادی با کشورهای

مختلف انجام شده و این قراردادها از جمله قرارداد مورد اشاره از مسیر تخصصی و فنی خود در حال پیگیری است. موضع تعاملات بانکی و مشکلات مربوط به آن در دستور کار وزارت خارجه است و جزئیات فنی این گونه توافق ها باید از نهادهای مربوطه از جمله شرکت های هواپیمایی یا وزارت راه و شهرسازی که اطلاعات تخصصی در این زمینه دارند دریافت شود.

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به ادعای ترامپ یکی از کاندیداهای جمهوری خواه انتخابات ۲۰۱۷ آمریکا مبنی بر این که در صورت پیروزی برجام را پاره خواهد کرد، اظهار کرد: این اظهارات قابل قبول نیست و خود ترامپ نیز می داند این مطالب در کمپ های انتخاباتی و در این راستا مطرح می شود.

برجام یک توافق دو جانبه نیست بلکه یک توافق بین المللی است و شرکای مختلفی دارد و تابع خواسته های یک سیاستمدار و یا یکی از کشورهای دخیل بر برجام نیست و همان طور که گفتیم یک توافق بین المللی است.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد
www.monagesatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com فقط با یگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

سرمقاله

دام قیمت های دامپینگی پیمانکاران خارجی

مجتبی قد بری با پرداخته شدن تحریم ها شاهد خیل ورود شرکت ها، پیمانکاران و سرمایه گذاران خارجی به کشور هستیم، این شرکت ها تلاش دارند سهمی از ساخت و ساز کشور را از آن خود کنند. قطعاً این پیمانکاران برای دریافت پروژه تمام تلاش خود را به کار خواهند گرفت تا رضایت کارفرمای ایرانی را جلب نمایند. حال چه قرار باشد پروژه را در قالب مناقصه برنده شوند و یا پانداکزه و امضای قرارداد یا تفاهم نامه از آن خود کنند. فرقی ندارد شرکت ها و پیمانکاران خارجی به دنبال کسب پروژه و سود هستند.

در این میان قطعاً قیمت های پیشنهادی آن ها اگر در قالب مناقصه یا مذاکره باشد فرقی نمی کند، قیمت دامپینگ است تا بتوانند نه تنها دیگر رقیب را از میدان به در کنند بلکه حتی پیمانکاران داخلی را در آچمز قرار دهند. تا پیمانکاران ایرانی که قرار است طبق وعده های مسئولان دولتی جوینت با شرکای خارجی شوند بداندند که سود دندان گیری برای آن ها وجود ندارد. پس بهتر است یک قرارداد سسوری میان پیمانکار ایرانی و شرکت خارجی منعقد گردد تا پیمانکار ایرانی به قولی یک حق و حساب دریافت کند و پیمانکار خارجی بتواند کار را از کارفرمای ایرانی که همان دولت است، دریافت کند.

با توجه به این که جمهوری اسلامی به عضویت سازمان تجارت جهانی (WTO) در نیامده است، لذا شرکت ها و پیمانکاران خارجی باید بر اساس قوانین داخلی کشور ما و محدودیت های قانونی کشور خودشان در ایران فعالیت نمایند. این جا دیگر قوانین سازمان تجارت جهانی (WTO) برای ما یا شرکت ها و پیمانکاران خارجی کار آیی ندارد.

با دانستن این موضوع قطعاً قیمت های دامپینگ پیشنه‌های خارجی ها در کسب پروژه ها دور از انتظار نیست. قیمت هایی که اما و اگرهای فراوان دارد! چرا که آن ها با یافتن و تعدیل در ایران آشنا هستند و می دانند که در ایران شوک های قیمتی وجود دارد و قوانینی که مشکلات زیادی را بر سر راه پروژه ایجاد می کند و در این میان دولت باید این قوانین را حل و فصل نماید و از آن جا که دولت توان حل و فصل این مشکلات را ندارد ناچار است، به تعدیل قیمتی شرکت ها و پیمانکاران خارجی تن دهد.

دامپینگ پیمانکاران خارجی در همین چند سال پیش در بحث مخابرات روی داد به گونه ای که مسئولان اتحادیه صادر کنندگان خدمات مهندسی، مشاورین و پیمانکاران مخابرات ایران اعتقاد داشتند بیش از ۷۰ درصد امور خدمات فنی و مهندسی در این بخش در اختیار کشورهای خارجی است که در رأس آن ها چینی ها قرار دارند. البته بعد از مدتی باز به ادعای همین مسئولان اتحادیه زمینه کاهش کیفیت تجهیزات و خدمات چینی مطرح شد که بعد از کسب پروژه به تعهدات خود پایبند نبودند.

اصغر اسدی، معاون شرکت حفاری شمال نیز در اوایل سال جاری از ماجرای دامپینگ دولتی ها در صنعت نفت خبر داده بود که با توجه به قیمت پایین هر خارجی هادر تأمین دل های نفتی، تمایل مدبران نفتی به سمت پیمانکاران خارجی است.

قطعاً قیمت پایین تر چه در مناقصه و چه در مذاکره به معنای کاهش هزینه های عمرانی دولت است. اما این کاهش هزینه در جای دیگر نه تنها افزایش هزینه بلکه تبعات دیگری دارد که هزینه های دولت را دو چندان می کند. لذا مسئولان دولتی باید بر این امر واقف باشند که با پرداخته شدن تحریم ها و خیل ورود پیمانکاران و شرکت های خارجی، شرکت ها و پیمانکاران داخلی را از یاد نبرند؛ چرا که تهداتن قیمتی و شاید یک سفر خارجی باعث نشود پیمانکاران و شرکت های داخلی که سرمایه های کشور هستند، نادیده گرفته شوند. چرا که این فراموشی همان گونه که گفتیم در پی خود بیکاری و... دارد.

باید یادآور شد شرکت ها و پیمانکاران چینی تاجر خاصی در دامپینگ قیمتی کالا و خدمات دارند. چرا که خیل عظیم جمعیتی این کشور نیرو کاری را در اختیار آن ها قرار داده است که به راحتی می توانند زیر قیمت بازار دامپینگ به فروش برسانند. با توجه به مطالبات نفتی ایران از این کشور و قرار داد تأمین فائتاس از سوی چین برای پروژه های ایران، باید گفت این کشور همین گونه چند امتیاز از رقبا جلوتر است، وای به روزی که بخواهد از ترقت دامپینگ با توجه به تبحرش نیز استفاده کند. قطعاً پیمانکاران ایرانی جایی برای رقابت نخواهند داشت.

دامپینگ در دنیا تجربه شده و همین امر باعث شکل گیری قوانین ضد دامپینگ گردیده است. بنابراین دولت سران قیل از هر گونه اقدام قانونی ضد دامپینگ با توجه به این که جمهوری اسلامی ایران عضو سازمان تجارت جهانی (WTO) نیست و نمی توان مانع قیمت های دامپینگ شرکت ها و پیمانکاران خارجی با استفاده به بندهای قانونی سازمان تجارت جهانی در ایران شد. بهتر است در همان ابتدای کار اگر قرار است کار به صورت مناقصه واگذار گردد بحث قیمت مناسب را عمل نمایند و اگر قرار است واگذاری کار به صورت مذاکره یا تفاهم، توافق و... باشد فریب قیمت های دامپینگ را نخورند، زیرا چاهی است که بیرون آمدن از آن به این سادگی ها ممکن نخواهد بود.

قاب تصویر

حاشیه‌های جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در روز گذشته با دستوری در خصوص آسیب اجتماعی، اعتیاد و طلاق در قاب تصویر آمده است.



۸۰ درصد اقتصاد دولتی اجازه تحرک اقتصادی را نمی‌دهد

مزمّن شدن بیماری اقتصاد دولتی ر رکود فعلی را رقم زده است



به این بخش‌ها را دوچندان کرده است. عضو اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: توجه به مزیت‌های صادراتی در حال حاضر با توجه به شرایط کشور می‌تواند کلید خروج اقتصاد از رکود باشد.

وی با بیان این که توسعه صادرات پایدار باید هر چه سریع‌تر محقق شود، افزود: تمامی حمایت‌ها و مشوق‌ها باید به سمت و سویی برود که بتوان به آینده صادراتی کشور امیدوار بود.

ضرورت حمایت هدفمند از تولید

جمالی با تأکید بر این که باید در حمایت از تولید با هدف بلندمدت و صادرات در سطح بین‌المللی اقدامات اساسی صورت بگیرد، تأکید کرد: نباید به سمت و سویی برویم که تنها به صادرات مازاد تولید، اقدام کنیم، زیرا کشور‌های موفق با اقدام به تولید با هدف صادرات توانسته‌اند اقتصاد خود را از مشکلات بسیار برهانند.

وی با بیان این که توجه به مزیت‌های پایدار صادراتی می‌تواند به جذب بازارهای بین‌المللی کمک کند، تصریح کرد: توجه به صادرات باید از منطفه‌ای فکر کردن خارج و به بازارهای بین‌المللی معطوف شود.

جمالی با تأکید بر این که استراتژی کشور ما باید بر حمایت از تولید با هدف صادرات و رازآوری باشد، تأکید کرد: توانمندی‌های بسیار کشور نشان می‌دهد که به خوبی می‌توان اقتصاد را متحول کرد.

حمایت از تولید با هدف توسعه صادرات

وی ادامه داد: سرمایه‌گذاری‌ها در بخش داخلی و خارجی باید به سمت و سوی تولید با هدف توسعه پایدار هدایت شود.

جمالی با اشاره به توانمندی‌های کشورمان در بحث نفت و گاز و پتروشیمی، افزود: هدایت سرمایه داخلی و خارجی در این صنعت با هدف فراوری محصولات نفتی از زآوری بالایی برای کشور ما به ارمان خواهد داشت.

عضو اتاق بازرگانی اصفهان با بیان این که کارشناسی در خصوص نرخ بهره مؤلفه دیگری است که می‌تواند به کاهش رکود حاکم بر اقتصاد کمک کند، افزود: اشتباهاتی که برخی مواقع رخ داده از جمله دستوری رفتار کردن درباره نرخ ارز و بهره مشکلات بسیاری را منجر شده‌ت؛ زیرا این مؤلفه‌ها باید براساس مؤلفه‌های اقتصادی به جایگاه اصلی خود برسد و هر نوع دخالت غیر کارشناسی و دستکاری این عوامل می‌تواند مشکلاتی را رقم زده و تبعات آن در اقتصاد هویدا شود.

جمالی با اشاره به رانت‌های رخ داده در نتیجه چندنرخ بودن ارز، ادامه داد: تک نرخی شدن ارز یکی از شاخص‌های است که می‌تواند اقتصاد کشور را از گیر و دار رکود خارج کند.

تحقق اقتصاد مقاومتی شکوفایی اقتصاد را دربر دارد
وی با تأکید بر این که شکوفایی اقتصاد و بنگاه‌ها منوط به تحقق اقتصاد مقاومتی است، گفت: کاهش نرخ بهره یکی از ملزومات بهبود شرایط اقتصادی واحدهای تولیدی و در نتیجه اقتصاد کشور است.

باهر

اگر دولت از رکود عبور کرده، ملت را هم عبور دهد



زمان انتخابات هستند. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین عنوان کرد: شاید ۸ تا ۷ درصد احزاب کار مستمر انجام می‌دهند و جبهه پیروان خط امام و رهبری به‌طور مستمر فعالیت خود را انجام داده و نسبت به مسائل سیاسی مراقبت می‌کنند. بهتر درباره برخی اخبار مبنی بر رد صلاحیت شدن روحانی برای انتخابات ۹۶ گفت: درباره صلاحیت یا رد آن برای آقای روحانی هیچ ادله‌ای وجود ندارد، البته ما که مدعی اسلام هستیم در رقابت‌های سیاسی بد اخلاقی نکنیم.

وی افزود: برخی می‌گویند برای پیشگیری، برخی دوستان آقای روحانی این حرف‌ها را راه می‌اندازند اما به هر حال در مورد صلاحیت و عدم صلاحیت هنوز هیچ چیزی معلوم نیست.

وی درباره این که اصولگرایان چه گزینه‌ای را در مقابل آقای روحانی قرار خواهند داشت، گفت: اگر گزینه‌ای هم داشته باشیم نمی‌گوییم اما هنوز در این باره تصمیمی نگرفته‌ایم چون زود است. دبیر کل جبهه رهروان امام و رهبری درباره این که آیا همسویی مجلس دهم با دولت از جنس مجلس ششم است، گفت: همسویی مجلس و دولت در دوره‌های مختلف مطرح بوده است، در مجلس ششم هم دولت اصلاحات با مجلس مشکلاتی داشت، به هر حال انطباق مجلس با مواضع دولت یک آرزوی دست نیافتی است. بهتر عنوان کرد: قوا موظف به همکاری با هم هستند، رهبری هم در جلسه دیدار با نمایندگان بر این مساله تأکید کردند منطقی هم این است چون قوا برپای مقابله با هم طراحی نشده‌اند.

باهر گفت: در جلسات مختلف به دوستان اصولگرا گفته‌ایم که نمایندگان مجلس موظفند از دولت حمایت کنند چون این تکلیف سیاسی و شرعی آن‌هاست البته باید رصد ما داشته باشند. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین خاطرنشان کرد: مجلس دهم ظرفیت همکاری بالایی با دولت برای حل مشکلات به صورت بالقوه دارد.

کوچه ملت

نماینده مردم رباط کریم

۱۷ پرونده مفاسد اقتصادی در مجلس گم شد

نماینده مردم رباط کریم از گم شدن ۱۷ پرونده مفاسد اقتصادی در مجلس هشتم خبر داد. به گزارش مهر، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی حسن نوروزی، نماینده مردم رباط کریم در اختار قانون اساسی، گفت: زبان کشور ما ایرانی است، اما امروز نمایندگان و وزرا واهه‌های انگلیسی را به کار بردند که خلاف قانون اساسی است. وی گزارش ارایه شده از سوی وزیر اقتصاد را کلی و بازی باواژگان خواند و گفت: واژه مبارزه با مفاسد اقتصادی را بیان می‌کنند، اما نوع مبارزه با مفاسد را بیان نمی‌کنند. نوروزی تصریح کرد: در همین کمیسیون‌های مجلس، خلاف‌هایی در خصوص واگذاری‌ها رخ داده است، در مجلس هشتم ۱۷ پرونده مفاسد اقتصادی به مجلس ارایه کرده که امروز اثری از این پرونده‌ها نیست.

محمد علی پورمختار اعلام کرد

موتناژ کاری خودروهای کره‌ای و چینی در شرایط پساتحریم



نماینده مردم بهار و کبودر اهنگ در مجلس گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت باید در تعریف خود از خودروهای لوکس از ملاک‌های واقعی تر استفاده کند. به گزارش خاتمه‌ت، محمد علی پورمختار با اشاره به خربساز شدن موضوع واردات خودروهای لوکس با ارز درو در چند سال گذشته گفت: آن‌جا که پرونده‌ها در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ تشکیل نشده، پیگیری‌هایی در این زمینه صورت نگرفت، اما در دوران تحریم‌ها که ارز سهمیه‌بندی شده بود، انتقادهایی بر وزارت صنعت و بانک مرکزی وارد شد که در شرایطی که کشور با کمبود از مواجه است، ذخایر ارزی به جای هزینه در نیازهای استراتژیک صرف خرید کالاهای لوکس می‌شود. نماینده مردم بهار و کبودر اهنگ در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که ممنوعیت ثبت سفارش و واردات خودروهای لوکس از سوی دولت اقدام از رنده‌ای است، افزود: در حال حاضر خودروهای بالای دو هزار و ۵۰۰ سی‌سی جزو خودروهای لوکس محسوب شده که این ملاک منطقی ندارد و بسیاری از خودروهای زیر ۲۵۰۰ سی‌سی لوکس بوده و برخی خودروهای زیر ۲۵۰۰ سی‌سی لوکس محسوب نمی‌شوند. پورمختار با تأکید بر این که وزارت صنعت، معدن و تجارت باید در تعریف خود از خودروهای لوکس از ملاک‌های واقعی تر استفاده کند، ادامه داد: بنابر توصیه مقام معظم رهبری در خصوص واردات خودروهای آمریکایی، با توجه به ثبت سفارش این خودروها واردات آن کنسل شد. وی با بیان این که خودروسازان پس از گذشت سال‌ها باید برای یک کیفیتی خودروهای خود چارهای ببندیشند، تصریح کرد: خودروهای داخلی باید با نالقه‌مشتریان تناسب داشته، دارای ایمنی و خدمات پس از فروش مناسب باشند و سبب کاهش مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا شوند، که متأسفانه ما در این حوزه ضعف بنیادی داریم. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس بهار، اشاره به موتناژ کاری خودروهای کره‌ای و چینی در شرایط پساتحریم، تصریح کرد: در دوره کنونی کشور نیازمند واردات و انتقال تکنولوژی است، تا از این طریق از وابستگی به خارج کاسته و از تولید ملی حمایت کند، اما در حال حاضر عملاً چیزی دیده نمی‌شود.

تأش به مناسبت روز جهانی محیط زیست

خرید و فروش جانوران وحشی نیازمند اخذ پروانه از سازمان محیط زیست است

نماینده مردم اردکان در مجلس دهم با انتقاد از معضل تجارت غیرقانونی حیات وحش در کشور، گفت: خرید و فروش جانوران وحشی نیازمند اخذ پروانه از سازمان محیط زیست است. به گزارش خانه ملت، محمدرضا تأش با یادآوری نام گذاری ۱۶ خرداد به نام روز جهانی محیط زیست و گرمایش زمین روز، افزود: مبارزه با تجارت غیرقانونی حیات وحش، موضوعی است که برای روز جهانی محیط زیست امسال انتخاب شده است. نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در محیط زیست، همه عناصر و روابط به یک اندازه مهم هستند؛ در این قالب، اهمیت حیات وحش و عواقب ناگوار تجارت غیرقانونی آن‌ها به همان اندازه ی آب و کمبود آن، هوا و آلودگی آن، خاک و فرسایش آن و منابع طبیعی و تخریب آن است. همین اهمیت موجب شده است که کشورمان از سال ۱۳۵۵ (به‌طور قانونی، عضو کنوانسیون جهانی منع تجارت گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض (CITES)، باشد. وی یادآور شد: با وجود این و در حالی که براساس قانون، خرید و فروش جانوران وحشی و اجزای آن‌ها مستلزم اخذ پروانه یا اجازه از سازمان حفاظت محیط زیست است، متأسفانه اخبار و گزارش‌ها، از وجود معضل تجارت غیرقانونی حیات وحش در کشورمان حکایت می‌کنند.

این نماینده مردم در مجلس دهم، تأکید کرد: کافی نبودن آگاهی‌های محیط زیستی مهم‌ترین لیلی است که برای بروز و گسترش مشکلات محیط زیستی ذکر می‌شود، ۴۴ دلیل که سازمان ملل متحد روز پنجم ژوئن سال میلادی (پیرایر ۱۶ خرداد سال خورشیدی)، را به عنوان روز جهانی محیط زیست انتخاب کرد، یک هدف اصلی برای آن داشت و آن افزایش آگاهی‌های زیست‌محیطی بود.

ایلان ماسک: ۹ سال دیگر مردم را به مریخ می فرستیم!



ایلان ماسک رییس شر کت اسپیس ایکس، کماکان بر ایده‌اش برای فرستادن عده‌ای از مردم با یک سفینه فضایی بزرگ به مریخ در سال ۲۰۲۴ پافشاری کرده و می گوید هر ۲۶ ماه یکبار این کار را تکرار می کند.

به گزارش فارس به نقل از سی نت، وی می گوید، این مسافران در سال ۲۰۲۵ بر روی مریخ مستقر می شوند و امکانات لازم برای حضور آنان در این سیاره سرخ نیز مهیا خواهد شد. وی اظهار امیدواری کرده که یک تمدن را در مریخ به وجود آورد. ماسک که در نشست‌ی در کالیفرنیا حضور یافته بود تحقق این هدف را نتیجه سرمایه گذاری‌های خود در حوزه فن آوری دانسته و می گوید استفاده از راکت های قابل استفاده مگر چنین کاری را به صرفه خواهد کرد. ایلان ماسک به علت جاه طلبی هایش در زمینه ساخت خودروهای برقی و هوشمند و سیستم حمل و نقل فوق سریع Hyperloop شهرت فراوانی دارد. وی سال قبل ایده عجیب انجام چند انفجار اتمی بر روی سطح مریخ را مطرح کرد تا از این طریق زمینه برای پیمای گازه‌ای گلخانه‌ای را به تمسفر مریخ و تسهیل زندگی در این سیاره فراهم شود.

ماسک همچنین امیدوار است در دهه‌های آینده انسان‌ها بتوانند در سیاراتی خارج از منظومه شمسی هم ساکن شوند، اما به نظر می‌رسد تا عملی شدن این ایده راه درازی در پیش است.

چگونگی جو در سیاره مشتری

تصاویر استاندارد از سیاره مشتری، در واقع یک کره بزرگ و مرموز را به ما نشان می‌دهد که پوشیده از نوارهای رنگی است. اما این که در زیر این جو جوشان و خروشان و در سطح مشتری چه چیز در حال رخ دادن است، سوآلی اساسی برای دانشمندان است که از مدت‌ها پیش به دنبال پاسخی برای آن می‌گردند. اکنون دانشمندان موفق شده‌اند با استفاده از دقیق ترین نقشه رادبویی که در حال حاضر می توان داشت، از این راز پرده بردارند و ردیای گاز آمونیاک را به عنوان منبیه برای جو آشفته مشتری و احتلال سایر سیاره‌های بزرگ نظیر آن، شناسایی کنند.

به گزارش تابناک، تا پیش از این همه دانشمندی‌ها ما در مورد سیاره مشتری همراه با ابهام بوده است. در سال ۱۹۹۵ برای اولین بار تلسکوپ گالیله ناسا وجود گاز آمونیاک در جو مشتری را ثبت کرد اما تحقیقات بعدی دانشمندان در مورد میزان تمرکز این گاز در جو مشتری باعث شد تا این مشاهده، زیر سؤال برود. اما به روزرسانی‌های اخیر صورت گرفته در تکنولوژی Very Large Array (VLA) به همه راه متد جدید برای تفسیر داده‌های آن، ثابت می کند که چشم قدرتمند ناسا حقایق را به درستی ثبت کرده است.

رابرت ساولت، محقق دست اندرکار این پروژه می گوید: چرخش هر ۱۰ ساعت یکبار مشتری باعث می‌شود که نقشه‌های رادبویی با ابهام همراه باشند زیرا این نقشه‌ها به چندین ساعت زمان برای مشاهده و ثبت جزئیات نیاز دارند. اما ما اکنون به متدی پیشگام پیدا کرده‌ایم که به وسیله آن از این ابهامات در نقشه‌ها جلوگیری کنیم.

با استفاده از این متد و روش جدید تیمی از دانشمندان امواج رادبویی ساطع شده از مشتری را اندازه گیری کرده و توانستند میزان تمرکز گاز آمونیاک را در نقاط مختلف جو مشتری تخمین زده و محاسبه کنند، نکته مهم آن که عمق دید دانشمندان برای محاسبه این موضوع به ۱۰۰ کیلومتر پشت جو مشتری و ابرهای جوشان جو آن رفته است.

جزئیات این نقشه‌های رادبویی نشان می‌دهد که از سطح مشتری گازهای آمونیاک با فشار به جو آن ساطع می‌شود و نمایی را می‌سازد که وقتی از روی زمین با تلسکوپ به مشتری نگاه می‌کنیم، از این سیاره بزرگ مشاهده می‌شود. این نقشه‌ها همچنین نشان می‌دهد که گازهای آمونیاک سپس مجدداً به سطح مشتری باز می‌گردند.

این مشاهدات جدید دانشمندان کمک زیادی برای درک نحوه تشکیل ابرها در جو مشتری به واسطه سطح این سیاره می کند و در نتیجه می‌توان از این داده‌ها مطالعه و درک رفتار سیاره‌های مشابه مشتری نیز استفاده کرد.

خبر خوب آن است که این تازه شروعی برای مطالعه دقیق مشتری است. از اکنون تا کم تر از یک ماه آینده ستون بازرسی عمیق ناسا یعنی Juno وارد عمل می‌شود که یک سفینه فضایی بدون سرنشین است. مأموریت این سفینه اندازه گیری میزان آب و آمونیاک در سطح مشتری است که خود کمک می‌کند تا از ماهیت، اصالت و ساختار ترکیبی این سیاره اطلاعات مهمی کشف کنیم.

علی توسلی با انتقاد از انحصار دولتی در واردات اینترنت، گفت: شرکت زیر ساخت به جای تجارت پهنای باند طبق وظایف قانونی به مالکیت دروازه‌های بین‌المللی اینترنت و مدیریت لینک انتقال بین استانی و کسب درآمد از این مسؤلیت بپردازد.

عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران در گفت‌وگو با فارس انحصار دولتی واردات پهنای باند را از مهم‌ترین مشکلات اینترنت کشور و موانع برای کسب و کارهای مرتبط با اینترنت در کشور اعلام کرد و اظهار داشت: شرکت ارتباطات زیرساخت در زسر مجموعه وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات متولی انحصاری واردات پهنای باند به کشور است.

وی گفت: قیمت بالای پهنای باند و کیفیت پایین اینترنت در کشور در سایه این بازار انحصاری رقم خورده است.

نایب رییس کمیسیون اینترنت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران گفت: بخش خصوصی خواستار شکست انحصار دولتی شرکت زیرساخت در تأمین پهنای باند کشور

دانش و فن آوری اطلاعات

عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران اعلام کرد

انحصار دولتی وزارت ارتباطات در واردات اینترنت قیمت بالا و کیفیت پایین نتیجه بازار غیر رقابتی و دولتی



است. وی توضیح داد: شرکت زیر ساخت به جای فعالیت در عرصه خرید و فروش پهنای باند می تواند طبق وظایف قانونی به مالکیت دروازه‌های بین‌المللی اینترنت و مدیریت طور که گمرک مبادی ورودی کالا به کشور را

باعزام ۳۰ شرکت دانش بنیان ایرانی به خارج صورت می گیرد

گسترش تعاملات پارک‌های علم و فن آوری با شبکه «شعف»



مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی امور فن آوری وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و پارک‌ها را ۳ حلقه اصلی ایجاد اقتصاد دانش بنیان ایفا کرده‌ایم. بر این اساس سیاست و مأموریت‌هایی را در دستور کار خود قرار داده‌ایم.

وی افزایش اهتمام بر انتقال فن آوری و کسب دانش فنی و پیوست فن آوری برای واردات فن آوری‌ها را از جمله سیاست‌های وزارت علوم نام برد و یادآور شد: پیوست فن آوری از سوی دولت مصوب و ابلاغ شده است که بر اساس آن برای وارد کردن محصولات دانش بنیان باید پیوست فن آوری نیز داشته باشند. به گفته وی، علاوه بر آن دانش‌هایی که در پارک‌های علم و فن آوری تولید می‌شود نیز به خارج از کشور صادر خواهد شد.

پیری استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها را از دیگر سیاست‌های وزارت علوم ذکر کرد و گفت: بر این اساس، مأموریت دانشگاه‌ها در حال بررسی مجدداً است تا با توجه به رویکرد کشور به سمت اقتصاد مقاومتی، مأموریت‌های جدیدی برای دانشگاه‌ها تعریف شود.

وی با تأکید بر این که وزارت علوم دارای ۳ بخش علوم، تحقیقات و فن آوری است، اضافه کرد: بخش علوم و تحقیقات آن در دانشگاه‌های نسل دوم اجرایی شده است و مأموریت توسعه فن آوری نیز بر عهده دانشگاه‌های نسل سوم است.

رییس سازمان پدافند غیر عامل اعلام کرد

۸۰ درصد هزینه امنیت سایبری در جیب خارجی‌ها!

سازمان‌ها و نهادهای کشور قبل از حوادث حملات سایبری دو هفته اخیر گفت: هم‌اکنون سامانه یکپارچه‌ای که به صورت برخط همه سازمان‌ها و دستگاه‌ها را از احتمال حملات سایبری مطلع کند وجود ندارد، اگرچه در پی ایجاد آن هستیم و امیدواریم در کوتاه مدت این سامانه تکمیل شود.

جلالی افزود: حملات دو هفته اخیر حملات پیش پا افتاده‌ای بود که عمق نداشت و پیش‌تر به خودنمایی سایبری شبیه بود.

وی گفت: براساس وظایف قانونی ما به سازمان‌های مختلف هشدارهای امنیتی می‌دهیم که اگر رعایت نکنند با متخلفان برخورد خواهد شد.

رییس سازمان پدافند غیر عامل با ابراز تأسف از نگاه فرهنگی برخی مسئولان مرتبط با امنیت فضای سایبری کشور نسبت به محصولات خارجی در مقایسه با تولیدات داخل

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی امور فن آوری وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری با اشاره به تدوین اسناد راهبردی پارک‌های علم و فن آوری یادآور شد: این اسناد جزو اسناد ملی است که با توجه به مزایای منطقه‌ای تهیه شده است.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

برنامه ریزی برای پرتاب ماهواره «مصباح» به فضا

رییس سازمان فضایی ایران از ادامه تلاش برای بازپس گیری ماهواره بلو که‌شده «مصباح» از کشور ایتالیا و برنامه‌ریزی برای پرتاب این ماهواره ایرانی به مدار زمین خبر داد. ماهواره «مصباح» یکی از نخستین پروژه‌های ماهواره‌ای پس از انقلاب محسوب می‌شود که پس از تعریف اولیه در اوایل انقلاب، ساخت آن در سال ۷۵ آغاز شد و ساخت مدل هندسی و فضایی آن با مشارکت وزارت ارتباطات و یک شرکت ایتالیایی در سال ۷۷ کلید خورد. این ماهواره در سال ۸۴ رونمایی شد و قرار بود به فضا پرتاب شود که به دلیل عدم همکاری کشورهای روسیه و ایتالیا، پرتاب آن به تأخیر افتاد. ماهواره «مصباح» چند سالی است که در مصادره کشور ایتالیا قرار دارد و به دلیل مشکلات تحریم، ایتالیا از تحویل آن به ایران خودداری کرده است. با این وجود گفته می‌شد که به دلیل گذشت زمان از تعریف اولیه ماهواره «مصباح» و کاربردهایی که برای این ماهواره تعریف شده است، این ماهواره قابلیت پرتاب به فضا را نخواهد داشت. محسن بهرامی رییس سازمان فضای ایران در گفت‌وگو با مهر، از تصمیم ایران برای پرتاب ماهواره «مصباح» خبر داد و گفت: تلاش برای بازپس گیری ماهواره بلو که‌شده «مصباح» از کشور ایتالیا ادامه دارد. وی با اشاره به پیچیدگی‌هایی که این ماهواره با آن روبه روست اضافه کرد: ماهواره «مصباح» پس از چندین بار رفت و برگشت در کشور ایتالیا توقیف شده است و پس از شرایط برجام، مذاکرات برای بازپس گیری آن از سر گرفته شده است. بهرامی با تأکید بر این که این تلاش ادامه دارد و متوقف نشده است افزود: به موازات این مذاکره، مذاکرات برای پرتاب ماهواره «مصباح» نیز آغاز شده است. رییس سازمان فضایی ایران خاطرنشان کرد: با وجودی که زمان طولانی از ساخت ماهواره «مصباح» می‌گذرد، در حال برآورد و تصمیم گیری برای شرایط پرتاب این ماهواره هستیم. براین اساس، برآورد هزینه و فن آوری اطلاعات، با اشاره به این که این پروژه در جریان بوده و متوقف نشده است، گفت: اگرچه مذاکرات برای بازپس گیری «مصباح» کند پیش می‌رود اما امیدواریم که به یک جمع بندی نهایی برای این ماهواره برسیم. البته پیش از این نیز پیگیری برای بازپس گیری این ماهواره وجود داشته و پس از برجام به صورت جدی‌تر این موضوع پیگیری شد. بهرامی تأکید کرد: ما به دنبال حل مشکل و پرتاب ماهواره «مصباح» هستیم. ماهواره «مصباح» از تنوع ماهواره‌های مدار پایین بوده و برای فعالیت‌های علمی تحقیقاتی و آموزشی کاربرد دارد. شناسایی منابع آبی، خاکي و معدنی و هواشناسی و نیز کنترل شبکه‌های آب، برق، گاز و کمک‌رسانی در حوادث غیرمترقبه از جمله اهداف اولیه ساخت و پرتاب این ماهواره عنوان شده بود.



عضو هیأت عامل سازمان فن آوری اطلاعات عنوان کرد

صادرات بازی‌های رایانه‌ای بومی با تکیه بر اقتصاد مقاومتی

خسرو سلجوقی با اشاره به سیاست‌های اقتصادی مقاومتی در وزارت ارتباطات گفت: سیاست برون گرایي بهترین فرصت برای حضور بازی‌های رایانه‌ای در بازار جهانی است.

به گزارش تسنیم، درباره تغییر رویکرد بازی‌های رایانه‌ای در کشور اظهار کرد: در گذشته تفکری مبنی بر این که بازی‌های رایانه‌ای متعلق به قشر خاص و محدود به بر کردن اوقات فراغت است وجود داشت که امروز با گسترش این حوزه در جامعه جهانی متوجه می‌شویم این بازی‌ها تنها مربوط به رده سنی خاصی نیست بلکه در زمینه‌های مختلف از جمله گسترش فرهنگ، بهداشتی و آموزشی می‌توان از آن استفاده کرد.

وی با بیان این که در زمینه بازی‌های رایانه‌ای توان چشمگیری در کشور وجود دارد، گفت: برای تحقق شعار امسال باید از این ظرفیت‌ها استفاده کرد. لذا در همین زمینه وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات نیز برنام‌ریزی‌های مدونی انجام داده است که از این ظرفیت‌ها برای تولید بیش‌تر در این حوزه استفاده شود.

عضو هیأت عامل سازمان فن آوری اطلاعات ایران ضمن اشاره به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در وزارتخانه مذکور خاطرنشان کرد: یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این وزارتخانه برون گرایي با تمرکز بر صادرات محصولات داخلی است.

او افزود: این سیاست بهترین فرصت است تا بتوانیم بازی‌های رایانه‌ای که توسط نخبگان داخلی طراحی شده یا می‌شود را در عرصه‌های بین‌المللی معرفی کنیم و در کنار آن نیز به صادرات این بازی‌ها بپردازیم.

سلجوقی یادآور شد: تولید بازی‌های رایانه‌ای بومی بین‌المللی علاوه بر حضور در جوامع جهانی دیگر موجب ایجاد اشتغال و رونق بازی‌های رایانه‌ای در داخل کشور نیز خواهد شد. وی با بیان اهمیت جایگاه تبادل فرهنگ در جوامع بین‌المللی در حوزه بازی‌های رایانه‌ای گفت: ورود به بازار جهانی در بازی‌های رایانه‌ای اگر به صورت هوشمندانه اتفاق افتد، بدون شک می‌توانیم فرهنگ ایرانی -اسلامی را به کشورهای جهان معرفی کنیم و این خود یک توان مضاعفی در حوزه بازی‌های رایانه‌ای است.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

سازمان آرامستان شهرداری یزد در نظر دارد حمل اموات برون شهری و حمل به محله(فقط توسط شرکتهای واجد شرایط و صلاحیت دار) را از طریق مناقصه به مدت یکسال به پیمانکار یا اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ ۱۶/۰۳/۱۳۹۵ به اموراداری سازمان آرامستان شهرداری یزد به آدرس: یزدانتهای خیابان امام خمینی بلوارملکوت ساختمان اداری سازمان مراجعه نمایند.

– آخرین مهلت قبول پیشنهادات تا پایان وقت اداری ۱۳۹۵/۰۳/۳۰ می باشد
– گشایش پاکتها ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۵/۰۳/۳۱ در دفتر قائم مقام شهردار یزد می باشد.
– سازمان در ردیاقبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
– هزینه درج آگهی به نسبت بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
– تلفن تماس ۰۲۱۵۳۰۰۰-۳۶۲۵۸۰۰۰-۰۳۵ داخلی ۲۱۳
م/الف/۸۸۰

تأثیر وندبر گزاری مناقصات بر پیامدهای تأخیرات

محمد همتی، محمد محمدی یزدی

۶- روند برگزاری مناقصات بر پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.
۷- ماشین‌الات و تجهیزات بر پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.
۸- مواد و تجهیزات تأسیساتی و مصالح ساختمانی بر پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.
۹- مسایل شهری و خرید تحصیل اراضی بر پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.

۳- روش تحقیق

این تحقیق از نوع مطالعه موردی و میدانی است و از جنبه هدف تحقیق بنیادی-کاربردی است. نتایج تحقیق در کاهش تأخیرات پروژه‌های خطوط دیگر قطار شهری کاربرد خواهد داشت. داده‌های مورد نیاز به روش اسنادی و میدانی جمع‌آوری شد و تحت آزمون‌های لازم قرار گرفت. برای جمع‌آوری اطلاعات با تمرکز بر نحوه عملکرد علل تأخیرات در فرایند ساخت قطار شهری مشهد به ترتیب از ابزارهای مطالعاتی زیر استفاده شد:

۱- بررسی مستندات و اسناد و مدارک پروژه‌ها
۲- مصاحبه با مدیران و کارشناسان
۳- استفاده از پرسش نامه

۳-۱-۱- بررسی مستندات و اسناد و مدارک پروژه‌ها

باتوجه به موضوع تحقیق، اسناد و مدارک بخش‌های مختلف شامل بررسی و مطالعه تاریخچه پروژه، گزارشات پیشرفت ماهانه پروژه‌ها، رویه برنامه‌ریزی و کنترل پروژه، گزارشات بخش‌های مهندسی و دستورالعمل‌های کنترل و پیگیری روند پیشرفت پروژه مورد بررسی و مطالعه قرار گرفت.

۳-۱-۲- مصاحبه با مدیران و کارشناسان شرکت قطار شهری

برای بررسی عمیق موضوع و دست‌یابی به علل زیربنایی و ساختاری تأخیرات با تعدادی از مدیران و کارشناسان شرکت و صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری به عمل آمد. در مسیر مطالعه این امکان فراهم آمد تا از نظرات آگاهان پروژه در راستای جهت دهی‌های لازم برای گام‌های بعدی استفاده شود.

۳-۱-۳- استفاده از پرسشنامه

برای جمع‌آوری اطلاعات و سنجش متغیرهای تحقیق از پرسشنامه استفاده شده است. پس از تهیه و جمع‌آوری اطلاعات طی دو مرحله قبل، فهرستی از تأخیرات بخش‌های مختلف درگیر پروژه به‌دست آمد که ملاک مؤالات پرسشنامه قرار گرفت. بخش دیگری از پرسش‌نامه نیز از مطالعه و بررسی علل و تأثیرات تأخیر در پروژه‌های عمرانی داخل و خارج کشور و بخشی نیز براساس گروه‌های فرایندی استاندارد بین‌المللی مدیریت پروژه و ساختار شکست حاصل شده است.

۲-۳- متغیرهای مستقل و وابسته تحقیق
باتوجه‌به موضوع تحقیق، دلایل تأخیرات و رویکرد مدیریت دانش، متغیرهای مستقل و پایمدهای تأخیرات ساخت، متغیر وابسته در نظر گرفته شده است. اجرای هر یک از متغیرها به شرح زیر است:

متغیرهای مستقل
فرایند مدیریت دانش

۱- کسب دانش
۲- مستندسازی و تجربیات
۳- تسهیم و توزیع دانش
۴- به کارگیری دانش
علل تأخیرات ساخت
الف: عوامل نرم‌افزاری
۱- مدیریت طرح
۲- مدیریت بودجه و اعتبار
۴- برنامه زمان‌بندی و کنترل پروژه
۵- مناقصات (مدل اجرا و برگزاری پروژه)
ب) عوامل سخت‌افزاری
۱- ماشین‌الات و تجهیزات
۷- مواد و تجهیزات تأسیساتی و مصالح ساختمانی
۸- مسایل شهری و خرید و تحصیل اراضی
متغیرهای وابسته
پیامدهای تأخیرات ساخت
۱- تجاوز از زمان مصوب
۲- تجاوز از هزینه مصوب
۳- بروز اختلاف
۴- داوری
۵- فسخ کامل قرارداد
۶- رسیدگی قضایی
منبع: مجله مشهد بژوهی، سال چهارم، شماره ۷، پاییز و زمستان ۱۳۹۰

ساخته شد. در سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۷۹ یعنی طی ۲۲ سال، در ایران ۲۱۲۱ کیلومتر راه‌آهن جدید احداث شد. ساخت سالانه راه‌آهن در آمریکا بیش از ۱۰۰ سال قبل نزدیک به ۵۰ برابر ساخت سالانه آن در ایران امروز بوده است. این نارسایی‌ها صرف نظر از کمبود اعتبارات، عموماً به قوانین معاملات دولتی از جمله برگزاری مناقصات و ساختار قراردادهای مربوط است.

المومانی و دیگران، تحلیلی کمی درباره دربارہ تأخیرات پروژه‌های ساخت در کشور اردن انجام داده‌اند. نتایج نشان داد که دلایل اصلی تأخیر پروژه‌های ساخت مربوط به طراحان، تغییرات سفارشات، بدی آب و هوا، شرایط پیش‌بینی نشده زمین، تحویل دیر هنگام، شرایط اقتصادی نامناسب و افزایش قیمت بوده است. مورالی سامباسیوان و همکارانش تأخیر در صنعت ساخت را پدیده‌ای سراسری و جهانی معرفی کرده و اشاره داشته‌اند که کشور مالزی از این قاعده مستثنی نیست. در این مقاله این متخصصان که در زمینه ریشه‌یابی علل تأخیر پروژه‌های ساخت وساز توزیع شد که ۱۵۰ نفر به آن پاسخ دادند. این محقق از فهرست ۲۸ تایی از علل تأخیر، ۱۰ تأخیر را به‌عنوان مهم‌ترین علل تأخیر شناسایی کرده که عبارتند از: برنامه‌ریزی غلط و نامناسب پیمانکار، مدیریت ضعیف کارگاه پیمانکار، تجربه ناکافی پیمانکار، قراردادها و پرداخت وجه نامناسب

کارفرما، مشکلات با پیمانکاران دست دوم (جوشکار، آرمان‌توربند)، کمبود مصالح، تأمین کارگر، نارسایی دسترسی به تجهیزات مورد نیاز پیمانکار، نبود هماهنگی و ارتباط بین ۳ عامل اجرایی و سراجام اشتباهات رخ داده در مرحله ساخت و ساز. این محقق همچنین پیامد تأخیرات را چنین برشمرده: افزایش زمان، افزایش هزینه، جدال و مشاجرات، حکمیت‌ها و دعاوی قضایی.
ادایا و یوسف، نشان داده‌اند که بیش از ۷ پروژه از ۱۰ پروژه نیجریه در طول اجرا دچار تأخیر بوده‌اند. ایشان دلایل تأخیر را برحسب درگیران پروژه و عوامل خارجی، طبقه‌بندی کرده‌اند. تأخیرات مربوط به کارفرما شامل تغییر در سفارشات، تصمیم‌گیری کند و مشکلات جریان نقدیگی است.

تأخیرات مربوط به پیمانکار عبارتند از: مشکلات مالی، مسایل مدیریت مواد و مصالح، مشکلات برنامه‌ریزی و زمان‌بندی و کمبود نیروی انسانی. عوامل خارجی شامل آب و هوای ناساعد، بلایای طبیعی، اعتصابات و منازعات کارگری است.

آپیئو و جاک بارو، پیامدهای تأخیرات ساخت برای تحویل پروژه در صنعت ساخت نیجریه را مورد مطالعه قرار دادند. یافته‌ها نشان داد که تجاوز از زمان معین و هزینه معین بر تکرار ترین پیامدهای تأخیر بود. ۶ پیامد تأخیر که توسط این محققان معرفی شد عبارت‌اند از: ۱- تجاوز از زمان مقرر؛ ۲- تجاوز از هزینه مقرر؛ ۳- بروز اختلاف؛ ۴- داوری؛ ۵- فسخ کامل قرارداد؛ ۶- دادرسی قضایی.

بررسی‌ها نشان می‌دهد باتوجه به تفاوت‌های فرهنگی، اجتماعی، نوع قرارداد و نحوه ساخت، مسایل سیاسی و قوانین دولتی، شرایط زمین شناختی و آب و هوایی منطقه و…، علل تأخیر پروژه‌های ساخت، مشکلات مختلف متفاوت است. حل و فصل این مزیت‌های مدیریت دانش برای پروژه‌های ساخت انجام شد، نتایج زیر حاصل شده است:
-افزایش قابلیت نوآوری؛ ۲۳ درصد
- کاهش احتمال وقوع مشکلات و مسایل تکراری؛ ۲۳ درصد
-افزایش دارایی‌های هوشمند؛ ۱۲ درصد
- بهبود اثربخشی شغلی؛ ۱۲ درصد
-بهبود اثربخشی آموزش؛ ۱۷ درصد
- استفاده از تجارب کسب شده؛ ۱۳ درصد

۲-۳-۲- بررسی پروژه‌های داخلی و خارجی

۱- مدیریت دانش بر پیامدهای تأخیرات ساخت، تأثیر دارد.
۲- ضف در مدیریت طرح بر پیامدهای تأخیرات ساخت، تأثیر دارد.
۳- ضف در مدیریت طرح بر پیامدهای تأخیرات ساخت، تأثیر دارد.
۴- ضف در مدیریت بودجه و اعتبار بر پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.

۵- ضف در برنامه زمان‌بندی و کنترل پروژه به پیامدهای تأخیرات ساخت تأثیر دارد.

• تسهیم و توزیع دانش: در این گام از مدیریت دانش، سازمان، اطلاعات را میان اعضای خود توزیع می‌کند و بدین ترتیب یادگیری را ارتقا می‌دهد و دانش یا درک جدیدی به‌وجود می‌آورد. داوئیپورت و پروساک انتقال دانش را، هم انتقال اطلاعات به گیرنده و هم جذب و تبدیل آن توسط شخصی یا گروه گیرنده اطلاعات تعریف می‌کنند.

• کاربرد دانش: هدف غایی مدیریت دانش، کاربرد دانش برای بهبود عملکرد سازمان است. بسیاری از صاحب‌نظران، این مرحله را مهم‌ترین گام در فرایند مدیریت دانش می‌دانند زیرا مزیت رقابتی، تنها منوط به داشتن منابع غنی و شرار دانشی نیست، بلکه در گرو کاربرد آن در عملیات و تصمیمات سازمانی است. زمانی که کارکنان بهترین تجارب را در موقعیت‌های جدید برای بهبود عملکردشان به کار می‌گیرند، آن تجربیات را یالایش کرده و مجموعه جدیدی از بهترین تجربیات را به‌دست می‌دهند.



براساس بررسی‌های صورت گرفته، بیش از ۸۰ درصد دانش سازمان‌ها، دانش پنهان است که به سادگی قابل انتقال و تشریک نمی‌باشد. از این رو، مدیریت دانش فراتر از مدیریت اطلاعات مطرح شده است و ابعاد انسانی و پنهان دانش سازمانی را نیز مدنظر قرار می‌دهد. محدودیت زمان و منابع یکی از عمده‌ترین چالش‌های پیش‌روی شرکت‌های پیمانکاری در مدیریت پروژه‌ها است. استفاده مجدد از دانش و اطلاعات، زمان و هزینه مورد نیاز برای حل مشکلاتی که شرکت در هر یک از مراحل طراحی، تأمین و ساخت پروژه‌های قبلی با پروژه فعلی با آن‌ها مواجه شده را کاهش می‌دهد. براساس مطالعات میدانی، صنعت ساخت تابلوان که توسط پتنگ و چنگ در زمینه مزیت‌های مدیریت دانش برای پروژه‌های ساخت انجام شد، نتایج زیر حاصل شده است:
-افزایش قابلیت نوآوری؛ ۲۳ درصد
- کاهش احتمال وقوع مشکلات و مسایل تکراری؛ ۲۳ درصد

-افزایش دارایی‌های هوشمند؛ ۱۲ درصد
- بهبود اثربخشی شغلی؛ ۱۲ درصد
-بهبود اثربخشی آموزش؛ ۱۷ درصد
- استفاده از تجارب کسب شده؛ ۱۳ درصد

۲-۲- بررسی پروژه‌های داخلی و خارجی

با بررسی منابع داخلی و خارجی موارد زیر حاصل شد:
باتوجه به گزارش نظارتی سال ۱۳۸۶، معارضات زمین پروژه، علت تأخیر ۶۰ درصد پروژه‌های عمرانی ملی تأخیردار در این سال بوده است که درنوع خود رقم قابل توجهی است.

ضعف نظام فنی و اجرایی کشور دیگر عامل اصلی تأخیر طولانی شده پروژه‌های عمرانی است. برای تجسم وضعیت نظام فنی- اجرایی موجود به این نمونه توجه کنید: در سال‌های ۱۸۸۵ تا ۱۸۹۸ میلادی یعنی طی ۱۲ سال، در آمریکا ۱۲ هزار و ۶۲۰ کیلومتر راه‌آهن جدید

اساسی است. درمان بیماری مرحله نخست مستلزم شناختن درد است. سپس باید تجارب و آموزه‌های برگرفته از این تأخیرات و حل مشکلات پروژه را برای استفاده مجدد در پروژه‌های بعدی حفظ و نگهداری کرد تا از دوباره کاری‌ها و سعی و خطا پرہیز شود. حفظ و نگهداری و استفاده از تجارب مزایای ذیل را به همراه دارد:
۱- ممکن است از بروز مشکل مشابه پیشگیری شود که در نتیجه زمان و هزینه کاهش خواهد یافت.
۲- در صورت بروز مشکل، برای حل آن زمان و هزینه کم‌تری پرداخت می‌شود.

۱-۳-۱- اهداف تحقیق

این تحقیق برای رسیدن به اهداف زیر انجام شده است:
۱- شناسایی علل اصلی تأخیرات در پروژه ساخت خط یک قطار شهری مشهد.
۲- شناسایی اثرات تأخیرات در پروژه ساخت خط قطار شهری مشهد.
۳- شناسایی نقش مدیریت دانش در کاهش تأخیرات در پروژه ساخت قطار شهری مشهد.
۴- شناسایی روش‌های کاهش تأخیرات در پروژه ساخت قطار شهری مشهد.
نتایج پژوهش، ابزاری برای تحلیل‌های مدیریت است که در تعیین سیاست‌ها خط‌مشی‌ها و به کارگیری راهبردهای مناسب برای انجام فعالیت‌های آتی مانند پروژه‌های خطوط دیگر قطار شهری و سایر پروژه‌های عمران شهری و حل مسایل مربوط به پروژه فوق، سودمند خواهد بود. این بررسی به مدیران و مسئولان کمک می‌کند تا با به کارگیری راهبردهای مناسب نسبت به رفع تنگناها و کاهش شرایط نامطلوب و نیز بهره‌گیری بهتر از امکانات و منابع موجود اقدام کنند.

۲- مبانی نظری

۱-۲- مدیریت دانش در شرکت‌های پیمانکاری پروژه‌های ساخت
با گفته مالهوترا، مدیریت دانش شامل فرایندهای سازمانی است که در پی ترکیب و هم‌افزایی ظرفیت‌های پردازش داده و اطلاعات، توسط فن آوری اطلاعات و ظرفیت خلاقیت و نوآوری توسط انسان است.
باکوینز و ویلیامز مدیریت دانش را فرایندی می‌دانند که از طریق آن سازمان با استفاده از دارایی‌های فکری و مبتنی بر دانش خود به تولید ارزش و ثروت می‌پردازد.
چونگ و همکارانش در پی پژوهش‌های تجربی خود، مدیریت دانش را فرایند به کارگیری و آرایه مهارت‌ها و تخصص‌ها افراد در سازمان می‌دانند که توسط فن آوری اطلاعات پشتیبانی می‌شود. «پات» مدیریت دانش را فرایند خلق، آرایه، توزیع، به کارگیری دانش در سازمان توسط افراد تعریف می‌کند.
برخی صاحب‌نظران برای عملیاتی کردن مدیریت



شهرداری اسلا مشهر

شهرداری اسلامشهر در نظر دارد به اسناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۵ از محل اعتبارات شهرداری اجرای پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه واگذار نماید، بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط، دارای رتبه‌بندی دعوت می‌گردد جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد به امور قراردادهای شهرداری اسلامشهر مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارسال پیشنهادات حداکثر تاده روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم خواهد بود. هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	ردیف بودجه	مبلغ اعتبار (برایال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (برایال)
۱	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه یک	۳۳۰۱۱	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه دو	۳۳۰۱۷	۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه سه	۳۳۰۱۹/۵	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه چهار	۳۳۰۱۹/۱۲	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه پنج	۳۳۰۱۹/۱۵	۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	تراش و روکش مکانیزه معابر اصلی منطقه شش	۳۳۰۱۹/۱۹	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰

علیرضاناصری پور –شهر دار اسلامشهر

کشورهای جهان سوم مثل پاکستان، افغانستان

طرح شده
نظام هستند
عوضت در
محسوب نمی
تلقی می‌شود
هیات مدیره
است.

مقایسه
در این راه
حرفه و کالت
که در این ح
وکیل دادگستری
رسمی تأسی
دادگستری را
نشان داده

دافتر می و شرکت‌های مشاوره کارمهندسی
انجام می‌دهند. اما هم‌اکنون مشاوره پیمانسان
بسیار رایج‌تر شده و در این رابطه به‌همانند
قوانین رایج در اروپا، آمریکا، ژاپن و کشورهای
دیگر، فردی که پروانه سازمان نظام مهندسی را
دارد، می‌تواند برای یک‌سری کارهای مثل کنترل و به
حساب بیاورد. از سوی دیگر نباید افراد شاغل در
دستگاه‌های دولتی و سایر نهادهای که برای آن‌ها
لیست بیمه از آن سازمان رد می‌شود، پروانه
اشتغال حرفه‌ای دریافت کنند.

**دوشغله بودن، فقط مختص هیأت علمی
دانشگاه**
در خصوص این موضوع باید تأکید کرد؛
قانون صرفاً اعضای هیأت علمی دانشگاه را که
در صورت اشتغال حرفه‌ای، باید پروانه اشتغال
حرفه‌ای دریافت کنند، مورد خطاب قرار داده و
برای سایر اعضای هیأت علمی دانشگاه که در
صورت اشتغال حرفه‌ای، پروانه اشتغال حرفه‌ای
نیاز ندارند، هیچ‌گونه محدودیتی در نظر
نگرفته است.

کشه این قبیل
تند که جوی
مستفانه
یادگیری‌ها
رای شغل‌ها
دارای اشکال
دوشغله نباید
اشتغال داشته

این افراد می‌توانند در عین حال که عضو هیأت علمی دانشگاه هستند، مدیریت‌های اعم از وزیر، استاندار و... داشته باشند. اما این رویه در سایر رده‌های مشاغل صدمی نمی‌کند و از همین رو لازم است که وزیر ران نیز با این دید به جامعه مهندسی نگاه کند.

چرا که اکنون تمامی افراد شاغل در شهرداری، مسکن و شهرسازی، استانداری و سایر رده‌های می‌تواند، هم‌زمان از پلوانه اشتغال نظام مهندسی برخوردارند و بنابراین این

۳۳۶۳۹۶۷۴ ریال تغییرات شرکت راهیان رایانه با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۴۳۰۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۷۴۵۰۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ۱۳۹۳/۱/۲۵ تصامیمات ذیل اتخاذ شد: عذرا ابوسعیدان به ش.م ۳۵۹۳۱۷۰۶۰۳ ریال از صندوق شرکت معادل سهم الشرکه خود از شرکت خارج میگردد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۲۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش پیدا کرده و به موجب در اساتمه اصلاح شد. لیست مخایان سهم الشرکه بعد از کاهش به شرح ذیل می باشد: پروین جابلی ۱۴۰۱۸۴۰۰۰ ریال، دکتا به ۴۵۰۰۰۰۰ ریال، آفراس ۴۰۰۰۰۰۰ ریال، میرزا یوسفی به ش.م ۴۹۱۸۴۰۰۰ ریال، آفراس ۴۰۰۰۰۰۰ ریال. با ثبت این سند در دفتر ثبت شرکتی سرمایه از طریق خروج شرکت اتخاذ شده توسط متقاضی در سوابق ثبت شرکتی مشخص حقوقی مرقوم بود و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت احوال دسترسی

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره ثبت شرکت ها موسسات غیرتجاری تهران ۱۳۱۳/۳/۳۱ م الف

بارکد ۳۳۶۳۹۵۷۳ آگهی تغییرات شرکت پیمان کاری و بازرگانی زمین گستر میهن با

[illegible][illegible]



راش، بلوط (بلند مازو) و بیدمشک وجود دارد و گونه‌های غلی منطقه چون نسترن، تمشک، خاس، بامچال، بابونه، سرخس، گیلدیک، بنفشه‌وحشی، گل گاو زسان و... در زمین‌های آن به وفور یافت می‌شود. با توجه به این که درخت فندق بیش از سایر گونه‌ها در این جنگل رویتده است، این منطقه فندقلو نامیده می‌شود. در منطقه فندقلو حیواناتی نظیر روباه، گرگ، خرس، قهوه‌ای، سمور و پرندگان چو قرقاول، کبک، عقاب طلایی، چکاوک و کلاغ یافت می‌شود.

در جنگل فندقلو بزرگ‌ترین پیست اسکی چمن به صورت طبیعی واقع شده است که برای برپایی اردوهای تیم ملی روی چمن از آن استفاده می‌شود.

برای دسترسی به این جنگل زیبا و خاص باید از بزرگراه شهید دامن‌دار در جنوب شهر نهم، به سمت جاده فندقلو حرکت کرده تا به این جنگل زیبا رسید.



توزیع می‌شود، بیان کرد: در حال حاضر هم از سوی سازمان و هم اداره کل کتابتانی برای فرصت بیش‌تر به دامن‌داران انجام شده اما هنوز جوابی داده نشده است.

آبرسانی سیار به ۱۲ محله عشایری بیرجند

سرپرست امور عشایری شهرستان بیرجند ادامه داد: این مشکل تنها برای عشایر نیست بلکه دامن‌دار نیز همین مشکل را دارد چراکه فصل زایشش باید به نتیجه و وزنی برسد اگر در این ماه یغروشد ضرر کرده است امیدواریم که تمدید آن جواب دهد.

تک‌خوارانی با بیان این که در حال حاضر ۱۲ محله ییلاقی عشایر شهرستان بیرجند را آب رسانی سیار داریم، بیان کرد: به دلیل مشکل راه حتی برای حمل تانکرهای آب رسانی سیار هم مشکل داریم و باید ابتداره آن‌ها را درست کنیم. وی با تأکید بر این که مشکل اصلی عشایر تأمین آب برای دام است، بیان داشت: اگر رویه خشکسالی به همین منوال ادامه پیدا کند، کار برای عشایر سخت‌تر خواهد شد مگر این که در اعتبارات یا در بحث چاه‌های عمیق کاری انجام شود.

وی اضافه کرد: باوجود این شرایط سخت همین میزان که زندگی عشایر استمرار دارد به دلیل خدمات اندکی است که به آن‌ها داده می‌شود و گر نه بیش‌تر آن‌ها یک‌جانشینی را انتخاب می‌کردند.

سرپرست امور عشایری شهرستان بیرجند با بیان این که اعتبار شهرستان در سال ۹۴ بالغ بر ۳۱ میلیون تومان اعتبارات تملک، ۵۰ میلیون ماده ۱۸۰ و ۶۱ میلیون تومان ماده ۱۰ و ۱۲ بوده است، عنوان داشت: تخصیص اعتبارات ۱۸۰ صفر بوده و مابقی به‌صورت ۱۰۰ درصد تخصیص یافته است. تک‌خوارانی با اشاره به این که سرشماری عشایر بر ۱۰ سال یکبار انجام می‌شود، بیان کرد: طبق سرشماری سال ۸۷ جمعیت عشایری شهرستان ۱۰۵ خانوار یا ۶۰۰ نفر جمعیت گزارش شده اما این آمار اکنون به ۱۵۰ خانوار نیز رسیده است.

عشایری که در لیست سهمیه‌ها نیستند

وی با بیان این که برخی از عشایر شهرستان از سهم‌های ۸۷ جامانده‌اند و برای سهمیه عشایری جزو آمار نیستند، عنوان داشت: افراد زیادی برای گرفتن سهمیه عشایری مراجعه می‌کنند اما نمی‌توانیم آن‌ها را ضو کنیم چون باید به آن‌ها خدمات بدهیم و این خدمات اعتبار نیاز دارد.

سرپرست امور عشایری شهرستان بیرجند از اعطای تسهیلات ویژه به عشایر استان خبر داد و گفت: در سال جاری بالغ بر ۱۵۰ میلیون تومان سهمیه تسهیلات به عشایر شهرستان اختصاص یافته که این میزان بسته به نوع طرح کم‌تر یا بیش‌تر خواهد شد. وی اضافه کرد: این تسهیلات برای پروراندی و تولید گوشت قرمز و همچنین صنایع دستی به عشایر اختصاص یافته و مهلت بازپرداخت آن نیز ۵ ساله خواهد بود.

در حال حاضر خراسان جنوبی به‌عنوان یکی از امن‌ترین استان‌های کشور مطرح است که بخش زیادی از این امنیت را مرهون تلاش‌های بی‌منت عشایری هستیم که سال‌هاست در خشکسالی را به جان خریدند و خم به ابرو نیاوردند اما این سکوت آن‌ها بدین معنا نیست که مسئولان هم چشم خود را بر مشکلات آن‌ها نبوشند بلکه باید قبل از این که این مرزبانان غیور از شغل خود دست بکشند چاره‌ای برای ادامه حیات زندگی عشایری اندیشیده شود.

رازهای پنهان در دنیای جنگل فندقلو

متر و حداکثر ۱۸۵۰ متر می‌باشد. جنگل فندقلو استعداد پرورش ۱۰۰ نوع گل از جمله بوماداران و بابونه را دارد. ۱۹ گونه جنگلی متعلق به ۸ تیره و ۱۷ جنس شناسایی شده است. در بین انواع شناسایی شده، گونه‌های نادری نظیر فندق، ممز،



نصر بهزادفر- در ۳۰ کیلومتری شهر اردبیل و در نزدیکی شهر نهم، در جاده نهم به استار، جنگلی موسوم به جنگل فندقلو قرار دارد که محل پرورش نادرترین گونه‌های گیاهی است و در نوع خود بی‌نظیر است. این جنگل دارای درختان مختلف میوه مانند فندق، سیب‌وحشی، گوجه‌سبز، ازگیل، به، تمشک و توت‌فرنگی است.

به گزارش «مناقصه»، در داخل جنگل هم یک استخر آب گرم به نام مشه‌سویی وجود دارد که آب آن خاصیت درمانی دارد و افراد زیادی به این دلی و بسیاری هم برای گشت‌وگذار به آن‌جا می‌روند و با خانواده چند روزی را داخل جنگل و در کنار استخر آب گرم و آبیاری که در منطقه قرار دارد، اقامت می‌کنند. هوای این ناحیه به علت قرار گرفتن در ارتفاعات، دارای تابستانی بسیار خنک و مطبوع و زمستانی سرد و مرطوب است که جزو مناطق سردسیر استان محسوب می‌گردد. دمای



نبض کند حیات در دامن طبیعت



روحی بزرگ با خواسته‌های کوچک از مردان قبیله جدامی‌شوم، بوی نان و آتش فضای بی‌روح کویر را پر کرده است، کمی آن‌طرف‌تر از چادرها، جایی در بالای تپه عده‌ای از زنان مشغول پختن نان هستند، گرمای جان‌فرسای کویر آن چنان طاقت زن عشایر را بریده که اولین خواسته که شاید برآوردنش خرج زیادی ندارد آوردن تنور گازی برای او و زنان امثال اوست.

او می‌گوید: حالا که این همه مشکل مرتع وجود دارد، مسئولان به فکر سوخت جایگزین باشند، واقعا برای ما هم پختن نان در آتش در این گرما مشکل است.

صدیقه نورپور ادامه داد: با این وضعیت گرما پختن نان در ماه رمضان خیلی مشکل است اگر تنور گازی داشتیم می‌توانستیم حتی شب هم نان مورد نیاز خود را پخت کنیم.

وی بیان داشت: دام‌های ما گرسنه‌اند از مسئولان انتظار داریم برای دام‌های ما جو و علوفه بیاورند.

از او در مورد سختی‌های زندگی عشایری می‌پرسم در جواب می‌گوید: می‌بینید که وسط بیابان هستیم با این وضعیت جاده‌های خراب اگر شب حادثه‌ای پیش بیاد نه مردی است و نه وسیله‌ای...

سرپرست امور عشایری شهرستان بیرجند نیز با بیان این که در سال گذشته توزیع علوفه به‌صورت یارانه‌ای برای عشایر نداشته‌ام، اظهار کرد: در سال ۹۳ اعتباری بالغ بر ۵۳ میلیون تومان برای توزیع علوفه یارانه‌ای داشته‌ام اما امسال تخصیص اعتبار علوفه یارانه‌ای صفر بوده است.

حسین تک‌خوارانی بیان کرد: اما در مقابل امسال حدود ۲۰۰ تن جو مدت‌دار از قرار کلیونی ۹۲۰ تومان بین عشایر شهرستان توزیع شده است.

وی با اشاره به این که جو مدت‌دار توسط شرکت پشتیبانی

کاهش داده است، بیان کرد: در حال حاضر اداره امور عشایری آذوقه زمستان دام را به‌صورت فروش جو مدت‌دار به ما کمک می‌کند اما سر رسید پرداخت آن را برای برج دو تعیین کرده‌اند درحالی که دام‌ها در این فصل هنوز به‌اندازه کافی پرور نیستند و به‌زمان فروش نرسیده‌اند.

وی ادامه داد: دلان هم زمانی که می‌بینند دامن‌دار ناچار به فروش دام است آن را باقیمت خیلی پایین از ما می‌خرند باوجود این که بره در تربت‌جام کلیوی ۱۳ هزار تومان به فروش رسیده ما این‌جا کلیوی ۹ هزار تومان فروش داشته‌ام.

حیدری با بیان این که همه عشایر محله ما برای ۳۰ اردیبهشت‌ماه دهک‌ها بوده و ناچار شدیم اول اردیبهشت با ضرر بالا دام‌های خود را بفروشیم، عنوان داشت: اگر دولت می‌خواهد کمک کند باید به گونه‌ای باشد که دامن‌دار بتواند دام خود را بفروشد.

جمعیت عشایری منطقه به یک سوم کاهش یافته است محمدحسن حسینی یکی دیگر از عشایر این منطقه نیز مهم‌ترین مشکل عشایر را نبود آب، چادر و علوفه برای دام عنوان می‌کند و می‌گوید: در حال حاضر علوفه مورد نیاز دام‌ها خریداری می‌شود.

وی بیان این که هنوز ما دوم بهار است اما دیگر هیچ بر موانع وجود ندارد، بیان داشت: قبلاً تنها برای زمستان علوفه می‌خریدیم اما امسال با این وضعیت بارندگی ناچار خواهیم بود که حتی در تابستان هم علوفه بخریم.

او ادامه داد: در سال‌های گذشته در این منطقه ۱۳ تا ۱۴ محله عشایری داشته‌ام که اکنون به دلیل خشکسالی‌ها به یک سوم کاهش یافته است.

حسینی همچنین با انتقاد از مهلت کم فروش جو مدت‌دار به عشایر، گفت: اگر مهلت بیش‌تری به دامن‌دار بدهند می‌توانند دام خود را به‌صورت بهتری بفروشند.

استفاده از قارچ‌ها در داروسازی

تحقیقات آلمانی و آمریکایی با مطالعه ژنوم قارچ Aspergillus fumigatus موفق به کشف مواد جدیدی شده‌اند که در خانواده آنکالوبیدهای ایزوکولینولین قرار داشته و می‌توانند در داروسازی کاربرد داشته باشند. به گزارش اسپسنا به نقل از ساینس نیوز، قارچ‌ها می‌توانند یک‌سری ترکیبات طبیعی تولید کنند که پیش از این شناخته شده نبودند. این مواد فومیزوگوبین نام گرفته‌اند و به نظر می‌رسد که می‌توانند در زمینه تولید داروهای جدید نوید بخش باشند.

این مطالعه که در Nature Chemical Biology به چاپ رسیده نشان می‌دهد که قارچ‌ها و گیاهان به‌طور مستقل از یکدیگر مسیرهای متابولیسمی برای ساخت این ترکیبات مولکولی پیچیده تشکیل داده‌اند. این یافته‌ها باعث شده که قارچ اسپروپلوس برای کشف داروهای جدید و تولید آن‌ها به روش بیوتکنولوژیکی مورد توجه قرار گیرد.

تعداد زیادی از داروهای که امروزه مورد استفاده قرار می‌گیرند از طبیعت منشأ گرفته‌اند. بیش‌تر این مولکول‌ها که می‌توانند با با بدن تغییرات شیمیایی و سنتزی یافت شوند و تأثیر سودمند خود را بر سلامت انسان بر جای بگذارند، از میکروب‌ها یا گیاهان گرفته می‌شوند. بر این اساس، کشف

۱۸ سال خشکسالی آن چنان نبض حیات را در مناطق عشایری خراسان جنوبی کند کرده است که عشایر این خطه برای پرداخت بدهی خود به دولت و نداشتن مهلت چوب حراج بر دام‌هایشان هم زده‌اند.

به گزارش مهر، اکنون ۱۸ سال است که قصبه تلخ خشکسالی خراسان جنوبی در گوش مردم این خطه کویری نجوا می‌شود، گو یا قرار نیست طبیعت بار دیگر ساز دوستی با مردم این جابنواز در هر روز قهر طبیعت چهره خشن‌تری از خود را به مردم این دیار نشان می‌دهد.

دیگر بعد از ۱۸ سال بی‌آبی و خشاست آسمان، چیزی از طبیعت بی‌جان این استان باقی نمانده که بخواهد با فصل بهار دوباره زنده شود، هر سال این خشکسالی شدت بیش‌تری به خود می‌گیرد و زخم‌های عمیق‌تری از خود باقی می‌گذارد در این میان زخم‌های خشکسالی بیش‌تر از همه بر تن عشایری باقی‌مانده که تنها چشم امید آن‌ها به طبیعت خدا و آسمان بی‌منت‌های او بوده است اما عشایر خراسان جنوبی باوجود مشکلات زیادی که ۱۸ سال خشکسالی بی در بی برای آنان به‌ارمغان آورده، همچنان صبورانه در دو امر خطیر مرزبانی، تأمین امنیت و تولید انجام وظیفه می‌کنند.

گرده‌های پر پیچ و خم جاده را بسرای دیدن رنج این روزهای عشایر بیرجند طی می‌کنم، بعد از طی مسافتی، راننده فرعی خاکی را در پیش می‌گیرد که قرار است محلات ییلاقی را نشان دهد، اما در این مسیر پویی از بهار به مشام نمی‌رسد، تا جایی که چشم کار می‌کند تپه‌های خاکی است که غیر از چند بوته خشکدیده چیز دیگری ندارد.

جاده‌های پر پیچ و خم و خاکی که انگار به تازگی تیغ زده‌شده‌اند همانند گپوهرای ما را به این طرف و آن طرف تکان می‌دهند، تازه به قول راننده، الان این جاده‌ها خیلی خوب شده‌اند و گر نه قبل از این غیر از مال، چیزی نمی‌توانست از آن عبور کند. غریبه‌های ساعت ۱۰ را نشان می‌دهد که به یکی از محلات عشایری میریک می‌رسیم، پر توهای خورشید خشن‌تر از هر جای دیگری بر صورت‌هایمان می‌تابد، گویا دام‌ها امروز نیز از این کوه‌های آب و علف چیزی نصیبشان نشده و زودتر از همیشه از چرا برشته‌اند.

کمی آن‌طرف‌تر عده‌ای از زنان عشایر در حال دوشیدن دام‌های خود هستند، این طرف نیز عده‌ای از مردان با سطل آب از چاه بیرون می‌آوردند تا بلکه بتوانند اندکی از تشنگی دام‌ها را برطرف کنند.

فروش اجباری دام‌ها برای پرداخت بدهی دولت

«خشکسالی آن قدر زخم بر تن این عشایر باقی گذاشته که حالا حتی آب آشامیدنی خودشان و دام‌هایشان را باید با تانکر تأمین کنند» این‌ها را جیب حیدری یکی از همین عشایر می‌گوید و ادامه می‌دهد: قبلاً چاه دامداری و چشمه داشتیم اما زمانی که خشکسالی شده با تانکر آب مورد نیاز خود و دام‌هایمان را تأمین می‌کنیم.

وی به آبشخورهای دام‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: دو سال است که آبشخورهای ما خراب‌شده و در آخورهای فلزی دام‌های خود را آب می‌دهیم و برای ساخت آبشخورها در نوبت هستیم اما هر سال وعده تازه‌ای با ما می‌دهند.

حیدری با بیان این که خشکسالی جمعیت دام را به‌شدت

خبر

استفاده از ته‌سیگار برای تولید آجر!

یک محقق ایرانی موفق به تولید آجر باز یافتی از ته‌سیگار با کاهش ۵۸ درصدی مصرف انرژی شد. به گزارش اسپنا، مصرف سیگار در جوامع امروز بسیار رایج شده است. محققان تصمیم گرفتند از ته‌سیگار آجری تولید کنند که تا ۵۸ درصد کم‌تر انرژی برای ساختن مصرف می‌شود.

عباس مهاجرانی، مهندس دانشگاه RMIT میلیون، این آجرهای باز یافتی را تولید کرده است. بسیاری از افراد به پنهان از بین بردن استرس، سیگار می‌کشند و ته‌سیگارهای خود را به اطراف پرت می‌کنند که همین عمل کوچک منجر به تولید ۱.۲ میلیارد تن زباله می‌شود.

این ضایعات را گرانیک نیستند و زمانی که با محصولات گیاهی مخلوط شوند، فلزات سنگینی تولید می‌کنند که آب و خاک را آلوده می‌کند.

محققان پیش‌بینی می‌کنند که تا سال ۲۰۲۵ مصرف این سیگارها تا ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. این آجرها با الهام از سیمان‌هایی که ته‌سیگار روی آن‌ها ریخته شده است، طراحی و تولید شده‌اند. این محقق اظهار کرد: سه سال این آجرها را داشتیم که روشی پایدار و عملی برای حل مشکل آلودگی ته‌سیگار پیدا کنیم. وی عنوان کرد: اگر از ته‌سیگار برای تولید ۲.۵ درصد تولید جهانی آجر استفاده شود، مشکل زباله‌های ته‌سیگار نیز حل می‌شود.

آجر تولیدی با استفاده از ضایعات سیگار بسیار ارزان‌تر از آجرهای معمولی است و انرژی کم‌تری را هم مصرف می‌کند. انرژی مصرفی برای تولید این آجرها ۵۸ درصد کم‌تر است که در نتیجه عایق‌تر بوده و هزینه گرمایش و سرمایش را هم کاهش داده و به واسطه وزن اندک به راحتی جابه‌جا می‌شود. این آجرها مشکل آلودگی هوا را نیز اندکی رفع خواهند کرد.

اعتیاد به کار با اختلالات روانی مر تبط است

محققان تروژی با انجام یک مطالعه طولانی مدت در یافته‌اند که اعتیاد به کار معمولاً با اختلالات روانی همچون ADHD، OCD، اضطراب و افسردگی همراه است. به گزارش اسپنا و به نقل از ساینس دلی، محققان دانشگاه برکن تروژ همسنگی بین اعتیاد به کار و اختلالات روانی را در بین ۱۶ هزار و ۴۲۶ فرد بزرگسال شاغل بررسی کردند. آن‌ها دریافتند که افراد معتاد به کار در خصوص کلیه علایم روان‌پریشی نمره بالاتری نسبت به سایرین دارند. این مطالعه نشان می‌دهد که ۲۲.۷ درصد از این افراد شاخص‌های ADHD را نشان می‌دهند در حالی که نمره این شاخص در بین افراد عادی ۱۲.۷ درصد است. ۲۵.۶ درصد از آن‌ها شاخص آسی‌دی، ۳۳.۸ درصد شاخص اضطراب و ۸.۹ درصد شاخص افسردگی را دارند. در حالی که مثبت بودن این شاخص‌ها در بین افراد عادی به ترتیب برآ ۸.۷، ۱.۹ و ۲.۶ درصد است. بر این اساس عشق بیش از اندازه به کار می‌تواند نشانه‌ای از ابتلای فرد به یک مشکل روان‌شناختی عمیق‌تر یا یک مشکل احساسی عاطفی باشد. این که اختلالات روان‌شناختی منجر به اعتیاد به کار می‌شوند یا برعکس اعتیاد به کار منجر به بروز این اختلالات می‌شود هنوز مشخص نیست. محققان از یک شاخص معتبر ۷ معیاری برای شناسایی افراد معتاد به کار استفاده کردند. ۷.۸ درصد از افراد شرکت‌کننده در این مطالعه در دسته افراد معتاد به کار دسته‌بندی شدند. این مقاله با همکاری دانشگاه ناتینگهام ترنت و دانشگاه یال به انجام رسیده و در PLOS One چاپ شده است.

تولید برق از انرژی باد و خورشید به‌طور هم‌زمان

محققان چینی دستگاهی ساخته‌اند که می‌تواند به‌طور هم‌زمان انرژی باد و خورشید را جذب و به برق تبدیل کند. به گزارش اسپنا دانشمندان مؤسسه نانواترزی و نانویستم‌های پکن با همکاری محققان مؤسسه فن آوری جورجیا موفق به ساخت اولین نمونه مبدل‌های دو کاره انرژی پاک باد و خورشید شدند. محققان با ترکیب فن آوری سلول خورشیدی سیلیکونی با ژنراتور تریبوالکتریک برای اولین بار توانستند انرژی موجود در نور خورشید و باد را به‌طور هم‌زمان جذب و به برق تبدیل کنند.

با استفاده از این فن آوری می‌توان تحولی در صنایع تولید برق پاک ایجاد کرد و همچنین نیاز سوری‌تادیر آسمان خراش‌ها به برق را کاهش داد. محققان معتقدند که اهمیت این دستاورد با توجه به ضریب اتلاف بالای انرژی باد در شهرها و عدم امکان استفاده از توربین‌های بادی در محیط‌های شهری مشخص می‌شود. به‌طوری‌که انرژی باد به علت بزرگی و آلودگی صوتی توربین‌های بادی در شهرهای بزرگ تلف می‌شود.

در این فن آوری به جای استفاده از ساختار مکانیکی یا توربین، از انرژی برقی‌الشی ناشی از اصطکاک مولکول‌های هوا استفاده می‌شود. هنگامی که مولکول‌های دو ماده متفاوت به‌طور متناوب به هم برخورد کرده و جدا می‌شوند، الکترون‌ها از یک سطح به سطح دیگر منتقل می‌شوند. محققان چینی برای ساخت پل‌های خورشیدی هیبرید از سلول‌های خورشیدی سیلیکونی با قطر ۱۲۰ میلی‌متر و در پهنا ۲۲ میلی‌متر استفاده کرده‌اند. با استفاده از فن آوری سلول خورشیدی دوگانه می‌توان علاوه بر ۸ میلی‌وات برق از خورشید حدود ۲۶ میلی‌وات انرژی از باد به‌دست آورد که در صورت مقایسه توان تولیدی اهمیت این دستاورد بهتر مشخص می‌شود.

درمان بیماری‌های پیچیده با روش جدید ویرایش ژن

محققان دانشگاه کالیفرنیا در برکلی یک ابزار ویرایش ژنی جدید طراحی کرده‌اند که کاربردی‌تر و استفاده از آن راحت‌تر است.

به گزارش اسپنا، فن آوری ویرایش ژنی کریسپر اکنون به دلیل پتانسیل بالای آن در بررسی بیماری‌های ژنتیکی انسان، موضوع بسیاری از محققان در سراسر جهان است. اگرچه دانشمندان بیش‌تر به خاطر کمکی که این روش به درمان بیماری‌های پیچیده و ناتوان‌کننده‌ای مانند جنون و سرطان کرده، آن را مورد توجه قرار داده‌اند.

با انجام تنظیمات دقیق‌تر در کاربرد روش کریسپر، بیماری‌های بیش‌تری را می‌توان به‌طور مؤثر درمان کرد. روش کریسپر-Cas۹ برای جایگزینی یا تغییر ژن‌ها به شکل دقیق استفاده می‌شود اما بیش‌تر در جنین‌های اولیه به کار می‌رود و باید دقت و سهولت استفاده از آن را افزایش داد.

از این رو محققان روش جدیدی موسوم به «کریسپر-EZ» (کرپسپر-الکتروپوراسیون جفت‌گیری اتخم) را طراحی کرده‌اند که کار ویرایش ژن را ساده‌تر می‌کند. امروزه تحقیقات ویرایش ژنی از لقاح مصنوعی برای تولید موش‌های تراریخته استفاده می‌کند. هم‌روم‌ها به موش ماده تزریق می‌شود تا وی را برای جفت‌گیری آماده کنند. سپس مولکول‌های آر.ان.ای به تخمک‌های بارور شده تزریق می‌شود تا آر.ان.ای را هنگام پروتئین Cas۹ را پیش از تکثیر آن کدگذاری کنند. جنین‌های به‌دست آمده سپس درون بدن موش کاشته می‌شوند. این روش بسیار پر هزینه و زمان‌بر بوده و از نرخ موفقیت پایینی برخوردار است. به گفته محققان، درصد تولیدهای موفق از این موش‌ها تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد است که به جمع‌آوری بیش از ۱۰۰ جنین برای تولید موش قابل استفاده در ویرایش ژنی نیاز دارد.

محققان برای آزمایش ابزار خود از کریسپر-EZ در یک تجربه استفاده کردند. شیوه الکتروپوراسیون به ایجاد حفره‌های جنینی از طریق شوک برق پرداخت که به عنوان نقطه ورود مولکول‌های ویرایش‌کننده زن عمل خواهند کرد. محققان با این روش توانستند با موفقیت ۱۰ هذف را با دقت ۸۸ درصد اصلاح کرده و حدود ۵۰ تا ۵۰ درصد تخمک‌های بارور را به تولد موفق تبدیل کنند. این ابزار به دلیل نرخ موفقیت بالای آن می‌تواند به عنوان معیاری برای تعیین مرغوبیت آر.ان.ای را هنگام استفاده شود.



تکامل موازی برای تولید ترکیبات آنتی‌بیوتیکی ایزوکولینولین وجود داشته است. این کشف راه تازه‌ای برای بیوتکنولوژی ترکیبی باز کرده و به تولید ترکیبات فعال و داروهای جدید کمک می‌کند.

دستور العمل اجرایی دریافت سفارش های تلفنی با استفاده از مرکز تماس کارگزاری

این دستور العمل به منظور دریافت سفارش های تلفنی جهت انجام معاملات اوراق بهادار و کالا در بورس ها و بازار های خارج از بورس با استفاده از مرکز تماس کارگزاری در تاریخ ۱۳۹۰/۰۲/۲۳ شامل ۲۸ ماده و ۱۰ تبصره و یک پیوست به تصویب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

ماده ۱۰: عضو در زمان آرایه نام کاربر و رمز عبور مشتری باید کاندیدان پذیرش را به عنوان کاربر یا کاربران پاسخگوی عضو مرکز تماس به مشتری معرفی کند. ارتباط مشتری با کاربر یا کاربران پاسخگوی عضو به طور خود کار توسط مرکز تماس انجام می شود.

ماده ۱۱: عضو مکلف است ترتیبی اتخاذ کند که در هر تماس مشتری و پس از برقراری ارتباط، نام عضو، در شروع هر مکالمه از طریق مرکز تماس اعلام شود. ماده ۱۲: سفارش های تلفنی دریافتی با استفاده از خدمات مرکز تماس عضو تفاوتی با سفارش های کتبی حضوری ندارد و کلیه مقررات مربوط به دریافت، ثبت و اجرای سفارش ها، در خصوص سفارش های تلفنی نیز لازم الاجرا می باشند. سفارش دریافتی از مشتریان از طریق مرکز تماس صرفاً در صورت رعایت مقررات مربوط اجرا می شود.

ماده ۱۳: مشتری می تواند در چارچوب مقررات و قرارداد منعقد با عضو، نسبت به ارسال، تغییر یا لغو سفارش تلفنی از طریق مرکز تماس اقدام کند.

ماده ۱۴: تنها دارنده نام کاربری و رمز عبور، مشتری است. مسئولیت استفاده و حفاظت از رمز عبور و نام کاربری و نیز مسئولیت انجام هر گونه معامله که دریافت سفارش از آن از طریق نام کاربری و یا رمز عبور مشتری صورت می گیرد بر عهده وی می باشد. مشتری همچنین مسؤول خسارت هایی است که در نتیجه عدم رعایت قوانین و مقررات و مفاد این قرارداد توسط وی حادث شود. در صورتی که مشتری ثابت کند نام کاربری و رمز عبور وی به واسطه تقصیر عضو یا کاندیدان آن توسط شخص دیگری مورد استفاده قرار گرفته مسئولیتی نداشته و می تواند جهت دریافت خسارت احتمالی وارد به عضو رجوع کند.

ماده ۱۵: عضو باید در هنگام دریافت سفارشات مشتری به طور متعارف عمل کرده و در صورت وجود تردید موجه در هویت مشتری، به جهت عواملی از قبیل تفاوت فاحش در صوت و امثال آن از اجرای سفارش خودداری کرده و مراتب را به طریق مقتضی به اطلاع مشتری برساند.

ماده ۱۶: در صورتی که به واسطه اعمال حقوق متعلق به عضو در قرارداد، مشتری متحمل ضرر و زیان گردد، عضو مسؤول جبران خسارت های وارده نخواهد بود.

ماده ۱۷: عضو باید شخصی را به عنوان مسؤول مرکز تماس منصوب کند. این شخص موظف به نظارت مستمر بر رعایت مقررات و الزامات ویژه ارسال و دریافت سفارش های تلفنی با استفاده از مرکز تماس و انجام اقدامات کنترلی و نظارتی لازم از جمله احراز هویت مشتری و رعایت الزامات ابلاغی توسط سازمان می باشد.

ماده ۲۰: تمامی تماس های تلفنی که با استفاده از مرکز تماس دریافت می شود، طبق شرایط ابلاغی توسط سازمان، ثبت و سفارش های تلفنی توسط کاربر پاسخگوی عضو از طریق سامانه مدیریت سفارش (OMS)، به سامانه معاملات ارسال خواهد شد.

تبصره ۱: تا زمان استفاده از PAM به جای OMS، کلیه تماس های مشتری از طریق PAM نیز قابل اجرا خواهد بود.

تبصره ۲: ارسال سفارش های تلفنی به صورت مستقیم توسط مشتری به سامانه معاملات از طریق سامانه مدیریت سفارش (OMS) تابع مقررات معاملات برخط می باشد.

ماده ۲۱: عضو موظف است کلیه تماس های تلفنی بین مشتری و عضو را در مرکز تماس خود طبق ضوابط اعلامی سازمان به صورت مطمئن ثبت و نگهداری و حسب درخواست به سازمان ارایه کند.

ماده ۲۲: عضو باید روزه های قابل اتکایی را جهت شناسایی مشتری در هر تماس در قالب قرارداد فیما بین با مشتری مشخص کند.

تبصره: قابل های صوتی مزبور با مشخصات شماره تلفن مشتری، نام کاربری مشتری، مدت زمان انتظار اعلامی، نام کاربر پاسخگوی عضو، تاریخ تماس، ساعت شروع، پایان و مدت تماس و شماره سریال مربوطه ایجاد شده در (OMS) به صورت خود کار، به طریق مطمئن و غیر قابل تغییر بایگانی می شوند.

ماده ۲۳: سفارش های تلفنی خلاف مقررات نباید با استفاده از مرکز تماس پذیرفته و به سامانه معاملات ارسال شود. در این خصوص ضروری است سوابق این موضوع ثبت و نگهداری شده و نسبت به اطلاع رسانی به مشتری در خصوص عدم پذیرش سفارش تلفنی به نحو مقتضی اقدام شود.

ماده ۲۴: عضو نمی تواند بابت آرایه خدمات مرکز تماس، وجهی علاوه بر کارمزد های مصوب سازمان از مشتری دریافت کند.

ماده ۲۵: عضو باید روزه های ارسال دستور معاملات مشتریان با استفاده از خدمات مرکز تماس، محدودیت ها، شرایط و مخاطرات مربوط به این نوع معاملات اوراق بهادار و کالا را از طریق سایت رسمی خود به اطلاع عموم رسانده و هر گونه تغییر در موارد فوق را بلافاصله اعلام کند.

ماده ۲۶: عضو جهت مدیریت حوادث پیش بینی نشده در خصوص دریافت دستور معاملات تلفنی اوراق بهادار و کالا با استفاده از خدمات مرکز تماس، از جمله قطعی برق و شبکه مخابراتی باید روزه های مشخصی را اتخاذ نموده و به اطلاع مشتریان خود برساند.

ماده ۲۷: در صورت وقوع هر گونه تخلف از قوانین و مقررات بازار اوراق بهادار و کالا از جمله مواد این دستور العمل و یا در صورت از بین رفتن شرایط لازم برای آرایه خدمات مرکز تماس، سازمان می تواند اقدامات زیر را به تنهایی یا توأمان انجام دهد:

تعلیق و یا توقف خدمات مرکز تماس متعلق به عضو؛

ازام عضو به تعلیق و یا توقف امکان استفاده از خدمات مرکز تماس برای یک یا چند مشتری و یا نامیدگان آن ها.

ماده ۲۸: داده پیام ها و سوابق کلیه تراکنش های دریافتی از مشتری و ارسالی به وی که با رعایت قوانین و مقررات و در چارچوب مفاد این دستور العمل ایجاد، ثبت و نگهداری شده است در حکم اسناد معتبر و قابل استناد در مراجع صلاح می باشد. در صورت بروز اختلاف بین عضو و مشتری در خصوص این سوابق و داده پیام ها، اطلاعات ثبت شده در مرکز تماس، معتبر و برای طرفین لازم الاتباع است.

تبصره: حل اختلاف در صورت عدم حصول توافق از طریق مذاکره فیما بین، با توجه به حاکمیت قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران در این بازار، مطابق ماده ۴۹ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۴ صورت می گیرد.

در نشست خبری معرفی شرکت «وهور» عنوان شد

صادرات برق در عمل امکان پذیر نیست

«وهور» برای عرضه اولیه چهارشنبه معرفی شد



امور مالیاتی که از اواخر آذر سال گذشته مدیر عامل سرمایه گذاری امید شده با اشاره به حوزه های فعالیت این هلدینگ چند رشته ایی در صنایع معدن، سیمان، انرژی و نیروگاه، نفت و گاز، ساختمان، لاستیک و مصالح ساختمانی، مشاوره، خرید و فروش و بازگردانی در بازار سرمایه اظهار داشت: مدیریت انرژی امید تابان هور یکی از شرکت های بسیار خوب و سودآور و همراه با سود انباشته بوده و در عرضه برق که یکی از زیر ساخت های کشور به شمار می رود، فعال است. وی با اشاره به عملی شدن افزایش سرمایه از ۲۲۰۰ به ۴۰۰ میلیارد تومان که قبل از اتمام سال مالی ۱۳۰۰ آذر جاری عملی خواهد شد، برنامه هدایت زیر مجموعه های سرمایه گذاری

یک درصد است که با اجرای دو پروژه نیروگاهی کاسپین و هریس، به سهم ۱.۵ درصدی خواهیم رسید. وی ادامه داد: با اجرای طرح توسعه بخار نیروگاه سمنان و ارومیه و خرید ۵۱ و ۲۶ درصد سهام نیروگاه چادرملو و سمنان طی ۳ سال آینده، سهم بازار شرکت به ۳.۵ درصد می رسد. برای ۵ سال آینده هم از طریق خرید نیروگاه چهارم که متعلق به بانک سپه است، سهام تابان هور به ۵ درصد خواهد رسید.

این مقام مسؤول با بیان این که صنعت نیروگاهی و انرژی در کوتاه مدت دارای ضریب نفوذ با سود مناسب و در بلندمدت با حاشیه سود رو به مثبت است، ادامه داد: اگر قیمت سوخت و برق واقعی از ۸۰ تومان کنونی به ۱۷۵۰ تومان (سنت) برسد، شرایط سرمایه گذاری در این صنعت بهتر خواهد شد و به ضریب سود ۲ برابری خواهد رسید.

تقی زاده با اشاره به این که پروژه های هریس، سمنان، کاسپین و ارومیه از منابع ارزان صندوق توسعه ملی و با نرخ سود بسیار پایین تأمین شده و وزارت نیرو به همه تعهدات مربوط به تأمین سوخت و خرید برق در هر شرایطی را ایفا کرده، ادامه داد: وزارت نیرو اعلام کرده در صورت خرید سوخت ۵۰ سنتی، مجوز صادرات

به ترکیه و عراق با نرخ ۱۵ و ۱۹ سنتی صادر خواهد شد. اما به دلیل در تملک بودن خطوط انتقال برق توسط وزارت نیرو و تعیین شرط ۵۰ درصدی استفاده از خطوط انتقال برق توسط بخش خصوصی، در عمل امکان صادرات نیست.

افزایش سهم بازار شرکت از ۱.۵ به ۵ درصد طی سال

سپس حسنعلی تقی زاده، مدیر عامل تابان هور با بیان این که این شرکت، هلدینگ نیروگاهی بوده که به طور ویژه در ساخت نیروگاه فعال بوده و در چند نیروگاه و پروژه حضور دارد، ادامه داد: در حالی این شرکت از ظرفیت نصب شده ۷۵ هزار مگاواتی کشور

عقبگرد شاخص کل در معاملات بورس

در دومین روز از معاملات هفته جاری، بورس اوراق بهادار تهران بار دیگر شاهد کاهش شاخص کل تا استانه کانال ۷۶ هزار واحدی شد.

به گزارش ایسنا، دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در ابتدای شروع معاملات با رشد مواجه شد به طوری که در بهترین حالت به مقدار ۷۶ هزار و ۲۸۴ واحد رسید و پس از آن بافت چشم گیری همراه بود و در بدترین حالت شاخص کل به مقدار ۷۶ هزار و ۱۰۲ واحد رسید.

اما در انت ها از این رقم کمی بالاتر رفت و در کل با ۳۱ واحد کاهش به ۷۶ هزار و ۱۲۸ واحد رسید. اما شاخص هم وزن روز گذشته ۳۳ واحد رشد کرد و به مقدار ۱۲ هزار و ۸۷۲ واحد رسید.



ارزش معاملات دیروز ۶۳۱ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۸۰۰ میلیون تومان شد که این رقم حاصل دست به دست شدن ۸۷۲ میلیون و ۱۹۵ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله در کم تر از ۶۷ هزار نوبت معامله بود.

در دومین روز از معاملات هفته نماد شرکت های گسترش نفت و گاز پارسیان، صنعتی و معدنی گل گهر و بانک ملت بیش از دیگر نمادها سعی کردند شاخص را بالا نگه دارند و نماد شرکت های فولاد مبارک اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و سرمایه گذاری غدیر از جمله نمادهایی بودند که در روند نزولی شاخص سهم به سزایی داشتند.

همچنین واسپاری ملت، ماشین سازی اراک و شهرداری بوشهر بیش ترین نقاش و مشارکت ملی نفت ایران، عمران و توسعه فارس و داروسازی فارابی بیش ترین عرضه را به خود اختصاص دادند.

نماد معاملاتی شرکت های معادن بافق، کشت و صنعت چین چین، شرکت شیشه و گاز، موتورسازان تراکتورسازی ایران، کشاورزی و دامپروری مگسال، باما، سیمان دورود، لعابیران، داروسازی اکسیر، صنایع سیمان دشتستان، کشاورزی شیرین خراسان، البرز دارو و الومراد امروز بازگشایی شدند. فراپورس ایران نیز دیروز با ۵.۷ واحد کاهش به مقدار ۸۱۴۸ واحد رسید.



نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد

آگهی مزایده عمومی ۲-۹۵

یک مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید برای کسب اطلاعات بیشتر و رؤیت اجناس و در یافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ ۱۳۹۵/۰۲/۲۲ به مدت ۵ روز کاری در ساعات اداری به نشانی یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد- امور تدارکات (تلفن تماس ۰۷۴-۳۳۳۳۴۷۴۲) مراجعه فرمایند.

(دریافت اسناد از طریق سایت تواینر تا زمان تحویل پاکت ها مجاز می باشد)

شرایط مزایده:

- هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی کالا و هزینه های حمل و بارگیری به عهده برنده یابرندگان خواهد بود.
- اهلیت قانونی خریدار (کلیه کارکنان شرکت توزیع کهگیلویه و بویر احمد مجاز به حضور در مزایده نمی باشند)
- ۹-۳/ مالیات بر ارزش افزوده از برنده اخذ خواهد شد، لذا شرکت کنندگان باستی در قیمت پیشنهادی این موضوع را مد نظر قرار دهند.
- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکت ها مجاز می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
- آدرس تحویل اسناد مزایده: یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد اتاق شماره ۱۲ حراست ستاد شرکت
- تاریخ تحویل پاکت ها: تا پایان وقت اداری ۱۳۹۵/۰۴/۰۵
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۳۹۵/۰۴/۰۶ ساعت ۱۰ صبح
- مقاضیان مجازند تا تاریخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۶ نسبت به اصلاح، جایگزینی یا پس گرفتن پیشنهاد خود اقدام نمایند.
- مبلغ خرید اسناد مزایده: ۳۰۰،۰۰۰ ریال و ریز به حساب ۰۱۰۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
- محل بازدید اجناس: در اسناد مزایده درج شده، بدیهی است بازدید از اجناس مزایده الزامی می باشد.
- در خصوص مزایده ۲-۹۵ مبلغ تضمین مزایده بایستی به شماره حساب ۰۱۰۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد واریز و فیش مربوطه در پاکت الف قرار داده شود.

اسناد مزایده از طریق سایت شرکت تواینر **WWW.tavanir.org.ir** و اطلاع رسانی از طریق سایت شرکت توزیع **WWW.KBEPD.CO.IR** قابل دسترس می باشد.

شماره مزایده	شرح کالا	تعداد	واحد	قیمت پایه	مبلغ ضمانتنامه
	پکیج شماره یک شامل: سیم مسی اسقاط	۲۵،۰۰۰	کیلوگرم	۱۱۵،۰۰۰ ریال	۲۰۴ میلیون ریال
	پکیج شماره دو شامل: فیوز کات اوت طرح ۳۳ کیلو ولت سر امیک (نو)	۲۷۰	عدد	۵۳۰،۰۰۰ ریال	۱۵ میلیون ریال
۲-۹۵	پکیج شماره سه شامل: ترانس ۲۰ و ۳۳ کیلو ولت روغنی در ظرفیتهای ۲۵ کیلو ولت (آمبر) به شرح لیست پیوست اسناد و ضامن	۵۸	دستگاه	-	۱۶۱ میلیون ریال
	پکیج شماره چهار شامل: انواع آهن آلات اسقاطی و غراضه	۳۷۵۰۰	کیلوگرم	۴۰۷۵۰ ریال	۱۸ میلیون ریال

■ ملاک انتخاب برنده در هر پکیج قیمت اعلام شده از سوی متقاضی می باشد

■ کسانی که متقاضی شرکت در تمامی پکیج ها می باشند می توانند یک نسخه ضمانتنامه به مبلغ جمع کل (۲۹۸ میلیون) تهیه و در پاکت الف به صورت لاک و مهر ارائه نمایند.

((امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد))

بزرگ ترین تأمین مالی اوراق اجاره بازار سرمایه در راه است

شرکت هواپیمایی ماهان در راستای توسعه فعالیت هایش بزرگ ترین تأمین مالی خود در بازار سرمایه را با انتشار ۵ هزار میلیارد ریال اوراق اجاره انجام خواهد داد. به گزارش مناقصه مزایده از روابط عمومی سمات، مدیر عامل سمات گفت: براساس دستور رئیس سازمان بورس، کار گروه ویژه ای برای رفع موانع انتشار سکوک در بازار سرمایه تشکیل شده است تا بررسی ها و راهکار های عملیاتی لازم در این زمینه اتخاذ شود. در نشست مشترک مدیر عامل هواپیمایی ماهان و مدیر عامل شرکت سپرده گذاری، راهکار های تأمین مالی پروژه های جدید این شرکت هواپیمایی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مدیر عامل سمات در این جلسه یکی از مأموریت های ویژه بازار سرمایه در سال ۹۵ را تسریع در تأمین مالی بنگاه های اقتصادی اعلام کرد و گفت: وزیر امور اقتصادی و دارایی ماه گذشته با صدور حکمی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار را «هجری پروژه تقویت نقش بازار سرمایه در تأمین سرمایه بنگاه ها» خطاب نکر د. محمدرضا محسنی اظهار داشت: براساس دستور دکتور فطانت، کار گروه ویژه ای برای رفع موانع انتشار سکوک در بازار سرمایه تشکیل شده است تا بررسی ها و راهکار های عملیاتی لازم در این زمینه اتخاذ شود. وی با بیان این که شرکت هواپیمایی ماهان پیشگام در انتشار اوراق اجاره بوده است، افزود: این شرکت می تواند بخشی از منابع مالی مورد نیاز خود را از طریق ابزار های نوین بازار سرمایه تأمین کند. در این جلسه که در محل شرکت سپرده گذاری مرکزی برگزار شد، مدیر عامل ماهان با تجلیل از همکاری های فراوان مسؤولان بازار سرمایه برای انتشار اوراق اجاره این شرکت گفت: ماهان در طول سال های اخیر با انتشار اوراق سکوک توانسته است، بخشی از منابع مالی مورد نیاز خود را از طریق این بازار تأمین کند. حمید عرب نژاد خطاب نشان کرد: در شرکت ماهان هفته گذشته برای خرید و فروش هواپیمایی ایرباس، مبلغ ۲۱۰۰ میلیارد ریال اوراق اجاره در بازار سرمایه منتشر کرد که با استقبال کم نظیر سرمایه گذاران در نخستین روز پذیرفنیسی تمام اوراق به فروش رفت.

دوم مرحله ای

نوبت دوم



یک مرحله ای

آگهی تمدید مهلت زمان مناقصه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دارد خرید با نظارت بر ساخت پره ثابت ردیف دوم و سوم توربین اسک (ACEC) و اینسرت نهایی مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از افراد واجد شرایط خریداری نماید . لذا در همین ارتباط از کلیه اشخاص حقوقی که قادر به تأمین کالای فوق می باشند دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۳۹۵/۰۳/۱۶ لغایت ۱۳۹۵/۰۳/۲۵ به آدرس تهران – شهرداری – جاده قدیم قم – باقرشهر – انتهای بلوار فلسطین – شرکت مدیریت تولید برق ری (نیروگاه گازی) – امور بازرگانی و انبار (تلفن: ۰۶-۱۴۶۰۲۲۱۵۵۲۲ به داخلی ۷۵۷۷) و با به سایت اینترنتی **WWW.tavanir.org.ir** بخش اطلاع رسانی معاملات تواینر مراجعه نموده و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسناد و مدارک خواسته شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۵ به نشانی مذکور در فوق تسلیم مناقصه گذار نمایند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد

www.monagheshatiran.ir

در حال حاضر سایت

2rooznameh.com

فقط با یگانی روزهنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

بانک صنعت و معدن بانک پیشرفت و توسعه



آگهی مزایده کرمانشاه

بانک صنعت و معدن در نظر دارد املاک مازاد و تملیکی مسکونی و صنعتی خود واقع در استان کرمانشاه را بصورت نقد (املاک مسکونی) و نقد و اقساط (املاک صنعتی همراه با ماشین آلات) با مشخصات ذیل و با وضعیت موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

شرایط پرداخت: مبلغ معامله املاک مسکونی می بایست نقداً و مبلغ املاک صنعتی (محل طرح) و ماشین آلات می بایست نقد و اقساط به صورت ۳۰٪ نقد و ۷۰٪ مابقی به صورت اقساط ۳۶ ماهه با نرخ سود ۱۶٪ (اولویت با پرداخت نقدی می باشد) توسط برنده مزایده پرداخت گردد. ملک با وضع موجود بفروش میرسد و مسئولیت تخلیه بر عهده خریدار می باشد و بانک و گالت لازم در این خصوص را به خریدار اعطاء خواهد نمود. لازم به ذکر است محل طرح همراه با ماشین آلات به فروش می رسد. بازدید از ملک و مطالعه و تنظیم اسناد مزایده و سوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده برای تمامی کنندگان الزامی است. ملک با وضع موجود بفروش میرسد لذا بازدید ملک توسط شرکت کنندگان ضروری بوده و پس از اعلام برنده مزایده هیچگونه اعتراضی در این خصوص پذیرفته نخواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده می بایست معادل ۵٪ مبلغ قیمت پایه را به حساب شماره ۰۱۰۱۲۴۶۴۶۰۰۰۹ به نام بانک صنعت و معدن شعبه گمانشاه نزد بانک صادرات شعبه چهارراه بسیج واریز و فیش آن را به همراه اسناد دیگر تحویل نمایند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت آگاهی از شرایط و دریافت اسناد مزایده، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به نشانی <http://lets.mporg.ir> و یا بانک صنعت و معدن به نشانی ذیل مراجعه نمایند. ضمناً هزینه های چاپ آگهی و نقل و انتقال ملک مورد نظر به عهده برنده مزایده می باشد. در صورت شرکت یک متقاضی نیز، مزایده قابل انجام خواهد بود.

نشانی: کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، روبروی تالار بورس، کدپستی ۶۷۱۵۶۶۳۶۳۶ بانک صنعت و معدن. تلفن: ۳۸۲۲۸۱۷۱-۳۸۲۱۱۹۹۰
توضیح: آخرین مهلت ارسال مدارک، حداکثر ۱۰ روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مزایده و مدت اعتبار پیشنهاد حداکثر ۶ ماه می باشد.

ردیف	آدرس ملک	پلاک ثبتی	نوع ملک-نحوه کاربری	عرصه	اعیان	قیمت پایه شش دانگ ریال	متصرف	شرایط پرداخت
۱	کنگاور-خیابان شهدا-کوچه عظیمی-پلاک ۷۴	۴۱ فرعی از ۴۵۹ اصلی	مسکونی	۲۰۵/۸ متر مربع	ساختمان ایجاد شده به مساحت همکف ۱۲۰ مترمربع، زیرزمین ۹۰ مترمربع، پارکینگ ۳۰ مترمربع	۱,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد
۲	سنقر-شهرک نیروی انتظامی فاز یک کوچه شهید محمد مراد جمالی درب دوم سمت چپ	۳۴۸ فرعی از ۲۶ فرعی از ۲۲۱۵ اصلی	مسکونی	۲۱۰ متر مربع	ساختمان در ۳ طبقه، جمعاً ۴ واحد به مساحت ۳۲۰ مترمربع و دوپایه مغازه تجاری به مساحت ۴۵ مترمربع	۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد
۳	سنقر-شهرک آزادگان-پشت نانوائی منزل جنوبی پلاک ۳۹۹۳	۲۸ فرعی مجزی از ۴۰ و ۴ فرعی از ۲۴۸۰ اصلی	مسکونی	۱۶۰ متر مربع	ساختمان به مساحت ۱۱۳/۵ متر مربع و زیرزمین مسکونی ۷۸/۵ مترمربع و پارکینگ به مساحت ۴۰ متر مربع	۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد
۴	سنقر-شهرک آزادگان کوچه شهید اردشیر بیگوند پلاک ۹۱۰۴	۶۶ فرعی از ۱۰۱ و ۶ فرعی از ۲۴۸۰ اصلی	مسکونی	۱۳۰ متر مربع	ساختمان در دو طبقه به مساحت ۱۱۱ متر مربع	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	بعد
۵	کرمانشاه-شهرک الهیه-خیابان شهید رضوان مدنی-خیابان بصیرت-کوی یازدهم-پلاک ۳۶	۷۸ از ۳۷۲۲ فرعی از ۱۳۸ اصلی	مسکونی	۲۰۰ متر مربع	ساختمان ایجاد شده به مساحت ۱۴۰ مترمربع	۲,۴۱۸,۲۲۳,۴۱۶,۶۶۶ (از شش دانگ)	دارد	نقد
۶	کرمانشاه-بلوار گلریزان-کوی بنفشه دو-پلاک ۱۰	۲۵۸۶ فرعی از ۷۰ فرعی از ۹۳ اصلی بخش ۱ حومه کرمانشاه	مسکونی	۳۰۰ متر مربع	ساختمان به مساحت ۱۴۰ مترمربع و حیاط به مساحت ۱۶۰ مترمربع	۳,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد
۷	کرمانشاه-شهرک صدرا-انتهای شهرک خیابان ۱۸ متری شکوفه قطعه A241	۱۲۶ فرعی از ۵۱۷۱ فرعی از ۱۲۳ اصلی بخش ۳ حومه کرمانشاه	مسکونی	۱۷۴۲۵ مترمربع	ساختمان به صورت چهار طبقه، هر طبقه یک واحد در مجموع به مساحت ۴۵۸ مترمربع	۵,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد
۸	کرمانشاه-شهرک صنعتی فرامان-فاز ۲ قطعه f105	۷۲ فرعی از ۴۱ مکرر اصلی بخش ۲ حومه کرمانشاه	محل اجرای طرح-صنعتی	۱۹۰۰ مترمربع	سوله به مساحت ۴۸۰ مترمربع-ساختمان اداری و نگهبانی به مساحت ۱۸۰ مترمربع در دو طبقه	۲,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد و اقساط
۹	کرمانشاه-شهرک صنعتی بیستون-قطعه G4	قسمتی از ۱۹ فرعی از ۱۲ فرعی از ۵ فرعی گاکیه بخش ۲ حومه کرمانشاه	محل اجرای طرح-صنعتی	۲۶۰۸ مترمربع	سالن تولید به مساحت ۵۴۰ مترمربع، ساختمان انبار به مساحت ۲۴۰ مترمربع، ساختمان اداری ۶۰ مترمربع، ساختمان نگهبانی ۲۰ مترمربع	محل طرح: ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ماشین آلات: ۱,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ جمعاً: ۴,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	نقد و اقساط
۱۰	کرمانشاه-شهرک صنعتی بیستون-قطعه c25	۱۹ فرعی از ۱۲ فرعی از ۵ اصلی قریه گاکیه بخش ۲ حومه کرمانشاه	محل اجرای طرح-صنعتی	۲۲۴۰ مترمربع	سوله اصلی به مساحت ۲۴۰ مترمربع، سوله جانبی به مساحت ۹۰ مترمربع به صورت نیمه کاره، ساختمان نگهبانی به مساحت ۴۰ مترمربع	۱,۹۸۵,۰۰۰,۰۰۰	دارد	نقد و اقساط
۱۱	کرمانشاه-شهرک صنعتی جاده سنندج-خیابان سوم میدان استاندارد	۷۲۳ فرعی از ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلی واقع در حومه بخش یک کرمانشاه	محل اجرای طرح-صنعتی	۳۵۹۴/۶۸ مترمربع	سالن تولید به مساحت ۹۶۰ مترمربع، ۱۲۰ مترمربع انبار، ۹۹ مترمربع انبار قطعات، ساختمانهای جانبی در داخل سوله شامل دوپایه دفتر اداری مجموعاً ۸۰ مترمربع، ساختمان نگهبانی ۱۲ مترمربع، سایبان جهت نگهداری تجهیزات ۲۲۲ مترمربع	محل طرح: ۴,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ماشین آلات: ۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ جمعاً: ۶,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	نقد و اقساط
۱۲	روانسر-کیلومتر ۵ جاده روانسر به پناه-کارخانه تصفیه تخم پنبه شاهو-روبروی روستای برهان الدین	۱ مجزی شده از یک فرعی از ۴۸ اصلی بخش ۱۲ کرمانشاه	محل اجرای طرح-صنعتی	۴۰۰۰ مترمربع	سالن تولید به مساحت ۴۴۸ مترمربع، بچه سوله به مساحت ۱۸۰ مترمربع ساختمان اداری به مساحت ۲۱۰ مترمربع	محل طرح: ۲,۲۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ماشین آلات: ۹,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ جمعاً: ۱۱,۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	ندارد	نقد و اقساط

شهردار تهران: تا پایان سال ۹۶

۱۰۰ کیلومتر مترو دیگر به ناوگان حمل و نقل اضافه می‌شود



زهرآفره داغی - شهردار تهران قول داد که تا پایان سال ۹۶، ۱۰۰ کیلومتر مترو دیگر به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه کند. به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، محمدباقر قالیباف در مراسم افتتاحیه ایستگاه خواجه‌عبید... انصاری در خط ۳ مترو، با بیان این که امروز به عنوان یک شهروند از کارمندان و پرسنل مترو تشکر می‌کنم، گفت: امروز به عنوان شهروندی که مترو به نزدیکی محل زندگی‌اش آمده، از پرسنل مترو تشکر می‌کنم چراکه سرانجام مترو به در خانه ما نیز رسید. وی با اشاره به برخی خبرهای مبنی بر غفلت شهرداری تهران از حمل و نقل عمومی افزود: طی یک دهه گذشته توجه به حمل و نقل عمومی و توسعه آن بر حوزه تاکسی، اتوبوس و مترو همواره جزو دغدغه‌های شهرداری تهران بوده است. شهردار تهران با بیان این که ۸۰ درصد بودجه مترو به‌طور مستقیم و ۶۰ درصد بودجه به صورت غیرمستقیم منوجه حمل و نقل عمومی است، گفت: حالا نمی‌دانیم بر چه اساسی برخی رسانه‌های می‌گویند که حمل و نقل عمومی در اولویت کار ما نیست. قالیباف با بیان این که در ابتدای مدیریتش در سال ۸۴ تنها ۳۹ کیلومتر مترو طی ۲۰ سال ساخته شده بود، گفت: حالا طی ۱۰ سال ۱۶۰ کیلومتر دیگر مترو ساخته‌ایم و ۳۰۰ کیلومتر مترو نیز در دست ساخت داریم و این در حالی است که رکود و مشکل اقتصادی عمده کارگاه‌های عمرانی کشور را تعطیل کرده است. وی با بیان این که در حالی که در تهران هر ماه یک ایستگاه مترو افتتاح می‌شود که در برخی از شهرها با ۱۵ سال تلاش برای ساخت مترو تنها ۱۰ کیلومتر مترو به بهره‌برداری رسیده است. شهردار تهران با بیان این که در خط ۶ مترو هفته گذشته یک رکورد جدید به ثبت رسید، گفت: هفته گذشته ۸۰۰ متر حفاری و ۶۸۰

متر لاینیت به ثبت رسیده است. قالیباف با بیان این که کمکی از دولت به دست ما نمی‌رسد، افزود: با این حال همواره به قول‌هایمان عمل کرده و متعهد بودیم و همان‌طور که قول داده‌ایم در سال ۹۶، ۱۰۰ کیلومتر مترو دیگر به ناوگان اضافه می‌کنیم. وی با بیان این که توسعه مترو در توزیع عدالت و کم کردن فاصله شمال و جنوب مؤثر است، اظهار کرد: فقط در این راستا واگن کم داریم و گر نه می‌توانستیم با همین زیرساخت‌ها هر دو دقیقه یک قطار به ایستگاه

وارد شود و سرفاصله حرکت قطارها کاهش یابد. شهردار تهران با بیان این که ما شرمند مردم هستیم چرا که موقع ورود به قطار کرامت‌آسانی‌شان مخدوش می‌شود، گفت: چالش آلودگی هوا تنها با توسعه مترو حل می‌شود. قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که روزانه ۸۰۰۰ تن زباله از سطح شهر تهران جمع‌آوری می‌شود، عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم کاری کنیم که ایستگاه‌های میانی پسماند زباله نزدیک محل سکونت افراد نباشد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

حقوق بازنشستگان حداقل ۹۰۰ هزار تومان شد



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حداقل حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با افزایش حقوق ۱۴ درصدی در سال ۹۵ به ۹۰۰ هزار تومان رسید.

به گزارش فارس، سید تقی نوربخش در نشست خبری که درباره افزایش حقوق بازنشستگان و بخشودگی جرایم کارفرمایان خوش‌حساب برگزار شد، اظهار داشت: روز گذشته بنا به پیشنهاد تأمین اجتماعی در هیأت وزیران دو مصوبه انجام شد.

وی ادامه داد: یکی از این مصوبات افزایش مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی بود که بر این اساس حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۱ درصد افزایش می‌یابد. براساس ماده ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی حداقل‌بگیران تأمین اجتماعی ۱۴ درصد حقوق‌شان افزایش می‌یابد و سایر سطوح نیز به این میزان افزایش حقوق خواهند داشت.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خاطرنشان کرد: با توجه به این که در تأمین اجتماعی علاوه بر حداقل مستمری که پرداخت می‌شود یکسری مزایای انگیزشی به بازنشستگان پرداخت خواهد شد سرجمع دریافتی مستمری‌بگیران به بیش از ۹۰۰ هزار تومان می‌رسد و سرجمع دریافت یک مستمری‌بگیر اعم از حداقل حقوق و دستمزد کمتر از ۹۰۰ هزار تومان نخواهد بود.

نوربخش گفت در دولت یازدهم مستمری مستمری‌بگیران ۷۹ درصد افزایش یافته است و در این سال‌ها هر سال افزایش نرخ مستمری بالاتر از نرخ تورم و صندوق بازنشستگی کشوری بوده است و دلیل آن نیز عقبماندگی در دولت‌های مهم و دهم بوده است.

نوربخش با اشاره به این که افزایش ۱۴

درصدی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی با مالی ۳۴۰۰ میلیارد تومانی برای تأمین اجتماعی دارد، گفت: مجموعه افرادی که حداقل حقوق را در تأمین اجتماعی دریافت می‌کنند ۵۳ هزار نفر هستند. وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر این که بازنشستگی‌کنی که ۱۰ سال حق بیمه ۶۰ سال سن نیز نداشت شده‌اند شامل دریافتی ۹۰۰ هزار تومان حداقل حقوق می‌شوند یا خیر، گفت: این افراد با توجه به این که ۱۰ سال بیمه‌پردازی داشته‌اند و براساس مصوبه مجلس با ۶۰ سال سن بازنشسته می‌شوند تنها حقوق‌شان ۱۴ درصد افزایش می‌یابد و بر همین اساس، دریافتی خاص خود را دارند و تعداد آن‌ها ۳۰۶ هزار و ۴۳ نفر است. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این که دو میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بازنشسته و مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی دارد، گفت: این تعداد با احتساب خانواده‌هایشان به بیش از ۵ میلیون نفر می‌رسد.

نوربخش تأکید کرد: بازنشستگان تأمین اجتماعی براساس حق بیمه‌ای که در طول سالیان فعالیت خود پرداخت می‌کنند حقوق بازنشستگی دریافت خواهند کرد.

وی تأکید کرد: ما براساس ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون نسبت به افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی پرداخت کرده‌ایم. نوربخش به بخشودگی جرایم کارفرمایان خیر داد: حقوق خرداد ماه بازنشستگان و مستمری‌بگیران همراه با افزایش حقوق پرداخت می‌شود و مابه‌التفاوت حقوق فروردین و اردیبهشت بازنشستگان نیز در تیر و مرداد ماه پرداخت خواهد شد.

نوربخش بیان داشت: حداکثر حقوق بازنشستگان ۷ برابر حداقل حقوق و حدود ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در سال ۹۵ است و میانگین حقوق نیز یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان محاسبه شده است.

وی درباره بخشودگی جرایم کارفرمایان

نوربخش خبلی قبل از این‌ها به باشگاه استقلال بابت ریخت و پاش‌های عجیبش تذکر داده بود و نقل و انتقالات زودهنگامی استقلال که شروع کرده بود تلنگر دیگری برای مسئولان ارشد ورزش بود تا بیش از همیشه به این سئاله ورود کند.

شاید بد نباشد هواداران استقلال با دید منطقی‌تری به قضایای باشگاه خود بنگرند. وزیر ورزش آن‌جایی‌هایی که آمد که سال گذشته به او گزارش داده بودند منظومی قرار است با مبلغی حدود ۲۵۰ میلیون تومان قرارداد امضا کند اما در گزارش‌های بعدی متوجه می‌شود این مبلغ چیزی حدود ۷۰۰ میلیون تومان شده است و رقم قرارداد نجومی یکی از بازیکنان باسابقه استقلال، از این دست اتفاقات کمابیش در قراردادهای استقلال اتفاق افتاده و پس‌پرده گزارش‌های به دست محمود گودرزی رسیده که نتوانسته برای احقاق حق پولی که به آن بیت‌المال می‌گویند، سکوت کند.

مدیران وزارت ورزش ابتدا تذکر را سرحلوه کار خود قرار می‌دهند، اما ظاهراً در باشگاه استقلال گوش‌های شنیدن نبوده است.

قرارداد میلیاردی بختیار رحمانی با آپشن‌های مختلف، فرشید باقری ۹۶۰ میلیون تومان، وریا غفوری یک میلیارد تومان... و... رقم‌ها رنگارنگ و عجیب‌است؟ این رقم مطرح شده گمانه‌زنی است اما گمانه‌هایی که می‌تواند به واقعیت نزدیک باشد. تا به حال نشده در فوتبال ایران باشگاه‌ها رقم‌های لو‌رفته بازیکنان را تأیید کنند اما در سالی که بر اقتصاد مقاومتی تأکید شده و سال‌هاست که اقتصاد این کشور با بیماری جلوی می‌رود خراب کردن نقل و انتقالات توسط باشگاه‌هایی که خود را مدعی می‌دانند چه دردی را در این فوتبال درد آسان است؟ البته که این ریخت‌وپاش فقط در باشگاه استقلال نیست و قطعاً تیم‌های دیگر از جمله پرسپولیس هم در این ماجرا دخیل هستند. کسی چه می‌داند در مورد مبلغ قرارداد برانوند هم همین شایعات وجود دارد حتی صدای برخی استقلالی‌ها در آمدن چرا باید پرسپولیس مثلاً به سید جلال حسینی بیش از یک میلیارد تومان بدهد اما این پول‌ها برای استقلال ریخت و پاش می‌شود. قطع به یقین وقتی وزیر ورزش در مورد نقل و انتقالات استقلال این ورود را کرده است گوش‌های راست پرسپولیس هم داده است و آن‌ها هم نمی‌توانند از خط قرمز رد شوند.

چه شد که وزیر ورزش این‌طور ناگهانی دستور به توقف نقل و انتقالات را داده است؟ آیا باز هم مثل همیشه می‌خواهد همه این موارد را تکذیب کند؟ آیا وزیر ورزش به او بابت نقل و انتقالات سال گذشته و امسال تذکر نداده است؟

هر چند که نمی‌توان همه هواداران استقلال را بابت دلیل این مسأله قانع کرد اما گف عجیب وزارت ورزش برای جانشین افشارزاده یکی از انتقال‌دانی است که وزیر ورزش باید در خلوت خود به آن فکر کند. منصور قنبرزاده این روزها نامش برای پست‌های مختلف در فوتبال مطرح می‌شود. آیا این همان سهم خواهی از سوی وزارت‌نشین‌ها نیست؟ ابتدا جریان‌هایی به راه می‌افد که بگویند ریاست سازمان لیگ برای منصور قنبرزاده است و پس اما وقتی تاج‌زیر بار این تحمیل نمی‌رود و حتی باز هم حاضر نمی‌شود رییس سازمان لیگ را مشخص کند تا آب‌ها از آسیاب بیفتد، ورق‌ها به سمت دیگری می‌رود و حالا قنبرزاده را برای استقلال علم می‌کنند.

واقعا وزارت به دنبال این است که در این فوتبال سهمیه به قنبرزاده برسد؟ وزیری که سرمربیگری منصوریان را در استقلال تأیید کرده، چطور نمی‌داند بین این دو چندان رابطه خوبی برقرار نیست؟ تصمیمات تنش‌زا از کجا آب می‌خورد؟ وزارت ورزش باید زودتر دست به کار شود و به فکر این باشد که اگر می‌خواهد فردا روزی روی سکو‌ها مورد هجوم قرار نگیرد، بیش از این دست‌دست نکند و از تصمیمات خلق‌الساعه هم پرهیز کند. این آتشی که امروز به جان استقلال افتاده برداشت، همان تصمیمات ناگهانی وزارت ورزش در دو سال گذشته بوده است و در این ماجرا نمی‌توان از نقش وزارت گذشت اما ماهی را هر گاه از آب بگیری تازه است.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزش

تجمع هواداران استقلال مقابل ساختمان

وزارت ورزش

دبروز مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در میان حمله تجمع‌کنندگان مقابل ساختمان وزارت ورزش، وارد این وزارتخانه شد.

به گزارش فارس، علی‌اکبر طاهری، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس وارد وزارت ورزش و جوانان شد و در این میان تجمع‌کنندگان مقابل ساختمان وزارت ورزش به سمت ماشین وی هجوم برده و به شیشه و بدنه ماشین او می‌کوبیدند.

آن‌ها خطاب به طاهری می‌گفتند: تو باعث بدبختی تیم ما شده‌ای و مسبب اتفاقات اخیر توست.

در این میان طاهری با لیخندی کوتاه به هواداران خشمگین استقلال نگاه می‌کرد و بدون عکس‌العمل خاصی وارد وزارت ورزش شد.

توهین به وزیر، توهین به من است

همچنین سرپرست فعلی باشگاه استقلال با حضور در میان تجمع‌کنندگان مقابل وزارت ورزش خطاب به آن‌ها گفت که به وزیر ورزش و جوانان توهین نکنند و علیه او شعار دهند.

در حالی که شعارهای عده‌ای از معترضان مقابل وزارت ورزش و جوانان کم‌کم جدی‌تر می‌شد، بهرام افشارزاده، سرپرست فعلی باشگاه استقلال که گفته می‌شود به زودی جایش را به فرد دیگری می‌دهد، به جمع هواداران استقلال آمد و گفت: خواهش می‌کنم علیه کسی شعار ندهید. از احساسات شما با خبر هستم و می‌دانم که می‌خواهید با تیمی خوب و قدرتمند لیگ را شروع کنیم. من سال‌ها در ورزش بدهام ولی از شما می‌خواهم که به وزیر ورزش و جوانان توهین نکنید؛ چرا که توهین به او توهین به من است.

وی ادامه داد: با این کار اتفاقی رخ نمی‌دهد و همین الان من با منصوریان در حال گفت‌وگو هستم و به همراه او با وحید امیری مذاکره کردیم تا به استقلال بیاید. تیم خوبی آماده می‌کنیم و تنها خواسته‌ای که از شما داریم این است که به کسی توهین نکنید.



حاکم تر مز کدام قرار داده‌ا را می‌کشد؟

هواداران استقلال دچار سررد گمی شده‌اند، اوضاع برای آن‌ها خوشایند نیست. آن‌ها از روز گذشته ناراحتی و شاید تنفرشان از وزارت ورزش و مدیریت استقلال بیش از هر زمان دیگری شده است. از روز گذشته در گوش هواداران استقلال کرده‌اند که وزیر دستور توقف به اصطلاح طوفان نقل و انتقالات آبی‌ها را داده است و از همه بدتر تلقین کرده‌اند چون پرسپولیس در نقل و انتقالات ستاره‌ای جذب نکرده، این دستور برای رسیدن رقیب به آبی‌ها بوده است. خبرهای غلط و پر مسأله را به خودر هواداران داده‌اند تا فضای مجازی در ایران که متأسفانه محلی برای هتاک‌وی و غرولندهای مردمی شده، حرمتی برای محمود گودرزی قائل نشوند.

وزیر ورزش خیلی قبل‌تر از این‌ها به باشگاه استقلال بابت ریخت و پاش‌های عجیبش تذکر داده بود و نقل و انتقالات زودهنگامی استقلال که شروع کرده بود تلنگر دیگری برای مسئولان ارشد ورزش بود تا بیش از همیشه به این سئاله ورود کند.

شاید بد نباشد هواداران استقلال با دید منطقی‌تری به قضایای باشگاه خود بنگرند. وزیر ورزش آن‌جایی‌هایی که آمد که سال گذشته به او گزارش داده بودند منظومی قرار است با مبلغی حدود ۲۵۰ میلیون تومان قرارداد امضا کند اما در گزارش‌های بعدی متوجه می‌شود این مبلغ چیزی حدود ۷۰۰ میلیون تومان شده است و رقم قرارداد نجومی یکی از بازیکنان باسابقه استقلال، از این دست اتفاقات کمابیش در قراردادهای استقلال اتفاق افتاده و پس‌پرده گزارش‌های به دست محمود گودرزی رسیده که نتوانسته برای احقاق حق پولی که به آن بیت‌المال می‌گویند، سکوت کند.

مدیران وزارت ورزش ابتدا تذکر را سرحلوه کار خود قرار می‌دهند، اما ظاهراً در باشگاه استقلال گوش‌های شنیدن نبوده است.

قرارداد میلیاردی بختیار رحمانی با آپشن‌های مختلف، فرشید باقری ۹۶۰ میلیون تومان، وریا غفوری یک میلیارد تومان... و... رقم‌ها رنگارنگ و عجیب‌است؟ این رقم مطرح شده گمانه‌زنی است اما گمانه‌هایی که می‌تواند به واقعیت نزدیک باشد. تا به حال نشده در فوتبال ایران باشگاه‌ها رقم‌های لو‌رفته بازیکنان را تأیید کنند اما در سالی که بر اقتصاد مقاومتی تأکید شده و سال‌هاست که اقتصاد این کشور با بیماری جلوی می‌رود خراب کردن نقل و انتقالات توسط باشگاه‌هایی که خود را مدعی می‌دانند چه دردی را در این فوتبال درد آسان است؟ البته که این ریخت‌وپاش فقط در باشگاه استقلال نیست و قطعاً تیم‌های دیگر از جمله پرسپولیس هم در این ماجرا دخیل هستند. کسی چه می‌داند در مورد مبلغ قرارداد برانوند هم همین شایعات وجود دارد حتی صدای برخی استقلالی‌ها در آمدن چرا باید پرسپولیس مثلاً به سید جلال حسینی بیش از یک میلیارد تومان بدهد اما این پول‌ها برای استقلال ریخت و پاش می‌شود. قطع به یقین وقتی وزیر ورزش در مورد نقل و انتقالات استقلال این ورود را کرده است گوش‌های راست پرسپولیس هم داده است و آن‌ها هم نمی‌توانند از خط قرمز رد شوند.

چه شد که وزیر ورزش این‌طور ناگهانی دستور به توقف نقل و انتقالات را داده است؟ آیا باز هم مثل همیشه می‌خواهد همه این موارد را تکذیب کند؟ آیا وزیر ورزش به او بابت نقل و انتقالات سال گذشته و امسال تذکر نداده است؟

هر چند که نمی‌توان همه هواداران استقلال را بابت دلیل این مسأله قانع کرد اما گف عجیب وزارت ورزش برای جانشین افشارزاده یکی از انتقال‌دانی است که وزیر ورزش باید در خلوت خود به آن فکر کند. منصور قنبرزاده این روزها نامش برای پست‌های مختلف در فوتبال مطرح می‌شود. آیا این همان سهم خواهی از سوی وزارت‌نشین‌ها نیست؟ ابتدا جریان‌هایی به راه می‌افد که بگویند ریاست سازمان لیگ برای منصور قنبرزاده است و پس اما وقتی تاج‌زیر بار این تحمیل نمی‌رود و حتی باز هم حاضر نمی‌شود رییس سازمان لیگ را مشخص کند تا آب‌ها از آسیاب بیفتد، ورق‌ها به سمت دیگری می‌رود و حالا قنبرزاده را برای استقلال علم می‌کنند.

واقعا وزارت به دنبال این است که در این فوتبال سهمیه به قنبرزاده برسد؟ وزیری که سرمربیگری منصوریان را در استقلال تأیید کرده، چطور نمی‌داند بین این دو چندان رابطه خوبی برقرار نیست؟ تصمیمات تنش‌زا از کجا آب می‌خورد؟ وزارت ورزش باید زودتر دست به کار شود و به فکر این باشد که اگر می‌خواهد فردا روزی روی سکو‌ها مورد هجوم قرار نگیرد، بیش از این دست‌دست نکند و از تصمیمات خلق‌الساعه هم پرهیز کند. این آتشی که امروز به جان استقلال افتاده برداشت، همان تصمیمات ناگهانی وزارت ورزش در دو سال گذشته بوده است و در این ماجرا نمی‌توان از نقش وزارت گذشت اما ماهی را هر گاه از آب بگیری تازه است.

نخستین هواپیمای چایی ۳بعدی جهان

شرکت ایرباس در نمایشگاه بین‌المللی هوافضای برلین از نخستین هواپیمای چایی ۳بعدی جهان موسوم به «THOR» رونمایی کرد. قطعات فلزی تولید شده با این روش می‌توانند ۲۰ تا ۵۰ درصد سبک‌تر از گذشته باشند و تقریباً هیچ ضایعات تولیدی وجود ندارد. مهندسان همچنین در حال برنامه‌ریزی برای استفاده از این فن‌آوری در فضا هستند. چاکرهای ۴بعدی جدید می‌توانند قطعات تا ۲۰ سانتی‌متر ستازند و بیش‌ترین کاربرد آن در طراحی‌های پیچیده خاص است.



نفیس‌ترین قرآن کتابت شده توسط هنرمندان ایرانی، پس از ۱۸ سال و با صرف هزینه ۶میلیارد تومان آماده رونمایی در نمایشگاه قرآن است. به گزارش ایسنا، مهرداد جان‌فرزا - یکی از سرمایه‌گذاران این پروژه- در نشست رسانه‌ای این پروژه درباره شکل‌گیری ایده کتابت این قرآن، اظهار کرد: پدر ما وصیتی برای کتابت یک قرآن خطی داشت. بعد از فوت ایشان تصمیم گرفتیم این وصیت را عملی کنیم. در ابتدای کار، دید مناسب و کاملی نسبت به پروژه نداشتیم، به همین دلیل در سال ۱۳۷۵ به نمایشگاه قرآن رفتیم و از قرآن‌های خطی دیدن کردیم. تصمیم گرفتیم در کتابت این قرآن همه چیز به بهترین شکل انجام شود و از هنر بهترین اساتید برای انجام کارهای هنری آن بهره بگیریم. او ادامه داد: کاغذی که برای کتابت این قرآن انتخاب شد، کاغذ دست‌ساز زرافشان است و بعد از بررسی خطوط مختلف به خط «ثلث» که یکی از زیباترین خطوط و عروس خط‌های اسلامی است، رسیدیم. کار کتابت این اثر را به استاد غلام‌زماهره‌ویی سپردیم که متخصص خط ثلث است. او همچنین درباره زمان رونمایی از این کتاب نیز گفت: این کتاب در نمایشگاه قرآن کریم با حضور رییس‌جمهور رونمایی خواهد شد. همچنین در نخستین برنامه تلویزیونی «ماه‌عمل» امسال این کتاب به مخاطبان معرفی می‌شود.

در بخش دیگری از این نشست، رسول معتمدی -مدیر پروژه کتابت این قرآن - با بیان این که به سرانجام رساندن کتابت این قرآن دغدغه بسیار سختی بود، گفت: این که بتوانیم در اصفهان که قلب هنر ایران است کار انجام بدهیم که نقطه‌عطفی در هنر ایران باشد، دغدغه‌ای برای ما بود. می‌دانستیم که این پروژه توسط مخاطبانی از کشورهای مختلف دیده خواهد شد و باید یکی از بی‌نظیرترین و کامل‌ترین مجموعه هنرهای ایرانی روی آن ثبت شود. ما از برکت وجود قرآن کمک گرفتیم و اکنون بعد از ۱۸ سال، کاری که شروع کردیم به ثمر نرسفته است.

کاهش ساعت طرح زوج و فرد در تهران



رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از کاهش ساعات محدودده طرح زوج و فرد پایتخت در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد.

سیدتیمور حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: همزمان با حلول ماه مبارک رمضان جریان بار ترافیکی در این ماه تغییری‌نا خواهد داشت. در این ایام بار مسبک‌هایی با تأخیر آغاز شده، بار ترافیکی بین روز نهم ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش می‌یابد اما بار ترافیکی عصرگاهی از حوالی ساعت ۵ الی ۶ بعدازظهر آغاز شده و تا دقایقی قبل از اذان مغرب به اوج خود رسیده و ما شرایط پرفشار ترافیکی را در معابر خواهیم داشت.

وی با بیان این‌که در همین راستا پلیس تمهیدات ویژه‌ای را به منظور روان‌سازی ترافیک و تسهیل در آمد و شد در نظر گرفته است، ادامه داد: با توجه به این که حجم ترافیک در نقاط مرکزی پایتخت بیش‌تر از سایر مناطق خواهد بود، از این رو تصمیم بر آن شد تا در ایام ماه مبارک رمضان ساعت اجرای طرح زوج و فرد دو ساعت کاهش یابد.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ ادامه داد: براین اساس ساعت اجرای طرح ترافیک بدون هیچ تغییری از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز شده و تا ساعت ۱۷ ادامه خواهد داشت اما ساعت اجرای طرح زوج و فرد با دو ساعت کاهش از ساعت ۴:۳۰ صبح آغاز شده و به جای ساعت ۱۹ در ایام ماه مبارک رمضان همزمان با ساعات پایان طرح ترافیک، در ساعت ۱۷ به پایان خواهد رسید.

حسینی با تأکید بر این که این تصمیم تنها برای امای مبارک رمضان بوده و در دیگر ایام سال، ساعت طرح زوج و فرد تغییری نخواهد کرد، گفت: همچنین در ایات ایام همکاران من در ساعات پیک ترافیکی و ساعات پستی از افطار در آماده‌بایی بوده و در نقاطی که دارای حجم تردد بالا بوده و ترافیک در آن وجود دارد، مستقر خواهند شد.